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Meg kell őriznünk mindazt, amit örökségül kaptunk

„Magyarország újra a saját kezébe vehette a sorsát, nagy erővel fo-
gott hozzá, hogy új államot és – amint Petőfi fogalmazott – új hazát 
teremtsen. Ám rövidesen rá kellett döbbennie, nem elég szabad 
országot megkísérelnie felépíteni, ha rákényszerítik, a szabadságért 
harcolni is kell” – mondta ünnepi beszédében Gulyás Gergely Mi-
niszterelnökséget vezető miniszter a Hegyvidéki Önkormányzat által 
szervezett március 15-i, koszorúzással és díjátadással egybekötött 
megemlékezésen.

„Mit őseink egy ezredév előtt te-
vének, azt kell tenni most tinektek 
(…). Egy új hazát, mely szebb a 
réginél, és tartósabb is, kell alkot-

notok” – Gulyás Gergely Minisz-
terelnökséget vezető miniszter 
Petőfi Sándor A nemzetgyűléshez 
című költeményével idézte fel az 

először megválasztott országgyű-
lési képviselők küldetését a hegy-
vidéki megemlékezésen március 
15-én a MOM Kulturális Köz-
pontban. Mint emlékeztetett, az 
első felelős minisztérium és az 
áprilisi törvények alapján létrejö-
vő nemzetgyűlés hatalmas lendü-
lettel látott munkához, hogy 
megvalósítsa a március 15-i tizen-
két pontot és a reformkor célkitű-
zéseit.

„A rendelkezésükre álló rövid 
idő alatt máig ható munkát végez-
tek. Magyarország újra a saját 
kezébe vehette a sorsát, nagy erő-

vel fogott hozzá, hogy új államot 
és – amint Petőfi fogalmazott – új 
hazát teremtsen. Ám rövidesen rá 
kellett döbbennie, nem elég sza-
bad országot megkísérelnie felépí-
teni, ha rákényszerítik, a szabad-
ságért harcolni is kell” – tette 
hozzá. Kiemelte: Magyarország 
1989–90-ben vált szabaddá, és ma 
örülhetünk annak, hogy mi dön-
tünk arról, merre haladjunk, mi 
döntünk szabadon az ország sor-
sáról.

A politikus kitért arra is, hogy 
ma béke van, bár soha az elmúlt 
huszonöt évben olyan közel nem 

éreztük a háború fenyegetettségét, 
mint most. „Az országnak nem 
lehet más célja, mint hogy béke 
legyen” – húzta alá, hangsúlyozva, 
hogy most is különösen fontos 
elismerni azokat a kiemelkedő 
teljesítményeket, amik hozzátesz-
nek az ország, egy város és egy 
kerület életéhez.

„A nemzeti ünnep a közösséget 
működtető teljesítmények elisme-
rése, a köszönetmondás ideje is. A 
kerületet is az egymásra figyelő 
emberek összehangolt munkája 
működteti. Ma a feladat tehát az, 
hogy miközben az országban meg 

kell őrizni a békét, a nemzet füg-
getlenségét százhetvennégy év 
után is megőrizzük, s közben is-
merjük meg azokat, akik sokat 
tesznek azért, hogy a mindenna-
pok értékesebbek, tartalmasabbak 
és biztonságosak legyenek. Ha ezt 
meg tudjuk tenni, akkor büszkék 
lehetünk arra, hogy a saját időnk-
ben mi is hozzájárulunk ahhoz, 
hogy az ország teljesedjen, fejlőd-
jön, és megőrizzük mindazt, amit 
örökségül kaptunk: a szabadságot, 
a függetlenséget és a békét” – zár-
ta gondolatait a miniszter.

Helyben is segíti a menekülteket a Hegyvidéki Önkormányzat
Továbbra is százezrek kénytelenek elmenekülni Ukrajnából a háború 
miatt, közülük sokan jönnek Magyarországra. Nekik, de az otthon mara-
dóknak is igyekszik támogatást nyújtani a Hegyvidéki Menekültsegítő 
Csoport, amely két teherautónyi adományt már eljuttatott a határhoz. A 
gyűjtés tovább folytatódik, a Hegyvidéki Önkormányzat e célra nyitott 
számlája is él: a befolyt összeg a XII. kerületben menedékre találó embe-
rek ellátását segíti.

„Nagyszerű érzés, milyen gyorsan 
összefogtak a hegyvidékiek, a fel-
hívásunk után szinte azonnal ér-
kezni kezdtek az adományok. 
Ezeket először a polgármesteri 
hivatalban tudtuk átvenni, aztán 
néhány nappal később megnyitot-
tuk a Böszörményi út 19. alatti 
helyiséget. A felajánlott élelmisze-
rek, használati tárgyak szortíro-
zására, csomagolására is itt nyílik 
lehetőség. Ebben nagyon sokat 
segítenek a XII. kerületi székhely-
lyel működő Közép-
Budai Önkéntes 
Polgári Védelmi 
Egyesület önkénte-
sei. Az első héten és 
a hosszú hétvégén 
közel százötven do-
boz telt meg” – be-
szélt lapunknak az 
ukrán–orosz hábo-
rú kitörése után 
azonnal megalakuló 
Hegyvidéki Mene-
kültsegítő Csoport 
működésének kez-
deteiről annak veze-
tője, Fonti Krisztina 
alpolgármester.

A két teherautó-
nyi adományt a pol-
gárőrök közreműkö-
désével már el is 
vitték a határ menti 
Lónyára. „Megrendítő volt látni 
az autók hosszú sorát az ukrán 
oldalon – folytatta az alpolgár-
mester. – Családok egy járműbe 
zsúfolják az egész életüket, szere-
tett tárgyaikat, kutyájukat, macs-

kájukat, és elindulnak az ismeret-
lenbe. Vannak, akik nem mennek 
tovább, Magyarországon várják, 
hogy véget érjen a háború, és visz-
szamehessenek, míg mások nyu-
gatra igyekeznek. Nekünk most 
az a dolgunk, hogy segítő kezet 
nyújtsunk a hozzánk érkezőknek.”

A menekülteket a Hegyvidé-
ken a Mátyás király úti zarándok-
szálláson fogadják. Jelenleg egy 
család van itt több napja, egyéb-
ként jellemzően egy-egy éjszakára 

veszik igénybe ezt a lehetőséget. 
Mindenkinek biztosított a napi 
háromszori étkezés és a tisztálko-
dási lehetőség.

Az adománygyűjtés folyama-
tosan zajlik, annyi változás tör-

tént a kezdetekhez képest, hogy a 
Böszörményi út 19.-be délután 4 
és 8 óra között, szombaton dél-
előtt 10-től délután 2 óráig lehet 

leadni a csomagokat, a polgár-
mesteri hivatal portáján pedig 
munkanapokon reggel 8-tól dél-
után 4-ig várják a felajánlásokat.

Leginkább tartós élelmiszerek-
re, az alváshoz elengedhetetlen 

tárgyakra, alapvető tisztálkodási, 
higiéniai szerekre, valamint vény 
nélkül kapható gyógyszerekre, 
lázcsillapítókra, fájdalomcsillapí-
tókra, görcsoldókra, a gyermeke-
sek számára pelenkákra, törlő-
kendőkre, bébiételekre van szük-
ség. Műszaki cikket, bútort, játé-
kot, babakocsit viszont nem 
vesznek át.

Pénzügyi támogatást az 
önkormányzat elkülönített, 
12001008-00155297-01000002 
számú számlájára utalhatunk, a 
befolyt összeg a XII. kerületben 
tartózkodó menekülteket segíti. 
Továbbra is lehet ideiglenes lak-
hatást felajánlani, és ugyanúgy a 
karpataljaert@maltai.hu e-mail-
címre írhatnak azok is, akik szál-
lást keresnek menekültek számá-
ra. További információk kérhetők 
a hms@hegyvidek.hu e-mail-cí-
men, az ingyenesen hívható 06-
80/630-102-es zöldszámon, vala-
mint mindennap reggel 8-tól este 
6 óráig a 06-30/644-6278, 06-
30/630-9749, 06-30/644-6628 
telefonszámokon.

Folytatják a gyűjtéseket a 
hegyvidéki iskolák, amelyek 
egyéb segítőprogramokban is 
részt vesznek. A Lauder Javne 

Zsidó Közösségi Iskola diákjai 
két hete úgy döntöttek, igyekez-
nek egy kis örömet csempészni a 
menekülő ukrán gyerekek életé-
be.

Az első két napon mindenki 
bevitt az iskolába egy pluszszend-
vicset és egy dobozos üdítőt 
uzsonnára, amit eljuttattak a me-
nekülteknek – mesélte Schmit-
tinger Judit pedagógus. A harma-
dik naptól a hiányzó gyerekek 
ebédjét kiváltották, 
a tanárok és a kony-
hai dolgozók össze-
adták a pénzt a mű-
anyag dobozokra, 
így adagonként, 
még melegen oda 
tudták adni az ételt 
a Nyugati pályaud-
varra érkező mene-
külteknek. Ugyan-
így összegyűjtötték 
a hiányzók uzson-
náját, és azt is kiosz-
tották. Ezzel párhu-
zamosan, Kardos 
Ágnes vezetésével, 
ruhákat és tisztál-
kodási eszközöket is 
gyűjtöttek a diá-
kok.

Bóta Mária kez-
deményezésére az 
elemi tagozat min-
den tanulója kidí-
szített egy A5-ös 
szeretetborítékot, 
amire kedves üzene-
teket írtak magya-
rul, angolul, ukránul, és megtöl-
tötték apró játékokkal, édességek-
kel. A borítékokból jutott a Nyu-
gati és a Keleti pályaudvaron, 
valamint a Dankó utcai mene-
kültszállóban tartózkodóknak is. 
Azóta is mindennap újabbak 
készülnek, amiket felváltva visz-
nek ki a pedagógusok a helyszí-
nekre.

Egy márciusi szombati napon 
ötven diák és hat pedagógus 330 

szendvicset készített a Városma-
jori Gimnáziumban. Sok gyerek 
vitt sonkát, tojást, sajtot, salátát 
és más hozzávalókat, de gondol-
tak a pravoszláv böjtre is, ezért 
kizárólag zöldségalapú szendvi-
cseket is készítettek, míg a glu tén-
ér zé ke nyek számára gluténmentes 
harapnivalót csomagoltak.

„A Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat kezdeményezését karol-
tuk fel a diákönkormányzat köz-

reműködésével – mondta a szer-
vező, Hodula Andrea pedagógus. 
– Büszkék vagyunk a diákjaink-
ra, akik első szóra a jó ügy mellé 
álltak. Az pedig mindannyiunk 
számára felemelő volt, amikor a 
kilencedikesek azt mondták, nem 
nekik tartozunk köszönettel az 
együttműködésért, hanem ők 
köszönik meg a lehetőséget, hogy 
segíthettek.”

MM.

(Folytatás a 9. oldalon)

Gulyás Gergely miniszter mondta az ünnepi beszédet Koszorúzás a Gesztenyés kertben, a ’48-as obeliszknél Részlet a Németvölgyi Általános Iskola diákjainak ünnepi műsorából

A Zugligeti Általános Iskola diákjai is gyűjtöttek a menekülteknek

Fonti Krisztina, a menekültsegítő csoport vezetője a határ menti Lónyán

Szeretetborítékok a Lauder iskolából
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Fürjes Balázs
Fidesz–KDNP

BUDA AZ OTTHONOM
Fürjes Balázs vagyok, 50 

éves, három gyermek édesapja. 
Itt születtem a Szent János Kór-
házban, a Keleti Károly utcában 
kezdtem életemet.

Az ELTE jogi karán végez-
tem summa cum laude minősí-
téssel. Tizenöt évet dolgoztam 
jogászként, vállalatvezetőként, 
tizenhármat kormányzati veze-
tőként.

Pokorni Zoltán felkérésére 
indulok a választáson a Fidesz–
KDNP képviselőjelöltjeként 

Budán, a II. és a XII. kerület-
ben.

A VÁROSÉRT DOLGOZOM
Bátor álmok, felelős tervek, 

precíz megvalósítás – nekem ez 
a cselekvés receptje. Fontos a 
folyamatos párbeszéd is, hiszen 
így születnek a legjobb megol-
dások. Örülök, hogy az elmúlt 
években olyan pezsgő, eleven, 
praktikus parkok, közterek lét-
rehozásában is részt vehettem, 
mint a belváros mágnese, az 
Erzsébet tér, az újjászületett Or-
czy-park, a budai Széllkapu és a 
Gül Baba türbéje. Külön büsz-
keség az új Széll Kálmán téri 
átjáró a Városmajor és Kriszti-
naváros felé.

A ZÖLD MINDENKIÉ
A MOME, a magyar dizájn-

egyetem megújítása az egyik 
legkedvesebb munkám. Egy-
szerre született meg egy új köz-
park és az új campus. Lebontot-
tuk a kerítést és kinyitottuk a 
parkot. 16 000 fát, bokrot, cser-
jét ültettünk el, Budának is jól 
jön a zöldítés!

BUDAI VÁLLALÁSOK
Hiszem: a képviselő dolga 

nem a felesleges csetepaté.
Az emberek cselekvést és 

megoldásokat várnak tőlünk.
De milyen megoldásokra van 

szüksége az itt élőknek?
Megkérdeztük őket.
A budai polgárok véleménye 

alapján született meg a Budai 
Vállalások 7+1 pontja. E célok 
megvalósulásáért dolgozom, ha 
megtisztelnek bizalmukkal.

• Még zöldebb Budát!
• 21. századi kórházat!
•  Jobb közlekedést és parko-

lást!
•  Még több családtámoga-

tást!
• Nyugdíjvédelmet!
• Több adócsökkentést!
• Zéró illegális migrációt!
•  Kötelező védőoltást, aki-

nek indokolt!

Béke, biztonság, megbízha-
tóság – ezért dolgozom, ha az 
itt élők megtisztelnek bizal-
mukkal.

A Hegyvidék számíthat rám!

Dr. Grundtner 
András

Mi Hazánk Mozgalom

1972-ben születtem római katolikus 
családban. Azóta Budán lakom, 
csakúgy, mint szüleim és néhai nagy-
szüleim. A Sárospataki Kollégium 
diákjaként érettségiztem, majd 
2000-ben állam- és jogtudományok-
ból doktoráltam. Az ügyvédjelölti 
joggyakorlatot követően nemzetközi 
magán- és kereskedelmi jogi tanács-
adó cégeknél töltöttem be vezető 
tisztséget, jelenleg vállalkozó vagyok.

1990-től folytatok aktív közéleti 
tevékenységet. A családi, baráti kör-
nyezet és saját meggyőződésem ala-

kította ki világnézeti elkötelezettsé-
gem, ami alapján a munkámmal 
mindig a nemzetet és a hagyományt 
leginkább előtérbe helyező politikai 
erőket segítettem.

2018-ban, a zászlóbontó gyűlésen 
beléptem a Mi Hazánk Mozgalom-
ba, ahol az év novemberében meg-
alapítottam a Hegyvidéki Alapszer-
vezetet, amelynek azóta az elnöke 
vagyok.

Dúró Dóra országgyűlési képvi-
selő asszony felkérésére négy éve ve-
zetem a Mi Hazánk Mozgalom Jogi 
Kabinetjét, amelyben a jogalkotási 
munkát irányítom. Ennek eredmé-
nyeképp került előterjesztésre az or-
szággyűlésben a Mi Hazánk Mozga-
lom képviselőinek számos önálló 
határozati és törvényjavaslata. Így 
többek között – a gyermekvédelem 
körében – a különböző szexuális irá-
nyultságok bemutatását célzó propa-
ganda elleni, az iskolán belüli erőszak 
elkövetőinek elkülönítését és az isko-
laőrség megteremtését célzó javasla-
tok, amelyek utóbb a képviselők 
többségének támogatásával helyet 
kaptak a jogrendben. A nemzeti öna-
zonosságunk megőrzése terén indít-
ványoztuk a trianoni békediktátu-
mot beiktató törvénycikk hatályon 
kívül helyezését, a román hatalom 

által üldözött székelyek emléknapja-
ként a Wass Albert-nap törvénybe 
iktatását, valamint azt, hogy Ma-
gyarország zászlaját ékesítse újra a 
Szent Koronát magában foglaló cí-
mer.

A büntetőjog szigorítására irányu-
ló parlamenti javaslatainkkal fellép-
tünk az erőszakos bűnelkövetők el-
len, kidolgoztuk a korrupcióellenes 
törvénycsomagot, vesztegetési ügye-
ket tártunk fel, és eredményesen 
kezdeményeztünk büntetőeljárást 
több ismert politikus és végrehajtó 
ellen.

Az elmúlt két évben kiálltunk a 
koronavírus-járvány és az oltási mel-
lékhatások károsultjaiért, az Alkot-
mánybíróságon támadtuk az oltatla-
nok kirekesztésére irányuló rendele-
teket.

Amennyiben a választók bizalmá-
ból a Mi Hazánk Mozgalom a követ-
kező parlamenti ciklusban erre fel-
hatalmazást kap, országgyűlési kép-
viselőink továbbra is a társadalmi 
igazságosság, a közélet erkölcsi hely-
reállítása és az érdemelvű, nemzeti 
keresztény hagyomány szolgálatában 
fognak fellépni. Ezen alappillérekre 
épülő részletes munkatervünk, a 
„Virradat Program” elérhető a Mi 
Hazánk Mozgalom honlapján.

Hajdu Mária
független

Azért indulok független képviselő-
jelöltként a 2022-es választásokon, 
hogy a Nemzeti Együttműködés 
mindent uralni akaró Rendszerével 
és az elvek nélküli összefogással 
szemben alternatívát kínáljak.

Több mint 40 éve élek Budán, a 
Hegyvidéken, az egész életem ide 
kötődik. Itt jártam óvodába (Diana), 
iskolába (Gyakorló, Táncsics), sport-
egyesületbe (TFSE). Diákként a 
Széll Kálmán térré szelídült Moszk-
va téren szaladtam át különórákra 
menet, és innen, az „óra” alól indul-
tunk koncertekre. Itt lakom ma is, 
és itt élnek a barátaim is.

2014-től vagyok képviselő a 
Hegyvidéki Önkormányzatnál. El-
lenzéki képviselőként is sikerült tel-
jes körű támogatást szerezni olyan 
ügyekben, mint például az átlátha-
tósági kezdeményezésem, a műanya-
gok visszaszorítása. Az utóbbi idő-
ben pedig a tűzoltók kedvezményes 
sportolását, vagy a fényszennyezés 
szabályozását indítványoztam.

Zöldebb Budáért és igazságosabb 
Magyarországért dolgozom önkor-
mányzati képviselőként, és ezekért a 
célokért szeretnék az Országgyűlés-
ben is tenni. Szívügyem, hogy Buda 
maradjon a város hangulatos zöld 
szigete. Hogy ne az új beépítések, 
hanem a zöld terület uralja Budát. 
Kapjanak esélyt a tisztességes, alko-
tó, tenni akaró emberek egy igazsá-
gosabb Magyarországon!

Céljaim:
1. Parkokra szükség van, lakópar-

kokra nincs!
Állítsuk meg a beépítéseket Bu-

dán! Az önkormányzat és a kormány 
kérje ki minden esetben a helyi la-
kosok és a civil szervezetek vélemé-
nyét amikor a zöld terület nagyságát 
érdemben érintő döntéseket hoz.

2. Bővítsük a zöld területeket! 
Legyen zöld alagút a Böszörményi 
út és az Alkotás utca!

3. Állítsuk meg a gazdasági visz-
szaéléseket! Vizsgáljuk felül az el-
múlt évek közbeszerzéseit!

Az előre lezsírozott közbeszerzé-
sek elveszik a vállalkozó szellemű 
polgárok kedvét attól, hogy innova-
tív ötletekkel álljanak elő a helyi 
problémák megoldására.

4. Szemléletváltást az egészség-
ügyben! Helyezzük előtérbe a meg-
előzést, rehabilitáljuk a kórházakat!

A koronavírus-járvány megmu-
tatta, hogy egy legyengült egészség-
ügyi állapotban lévő országot jobban 
sújt a betegség. Ezért is kell az egész-
ségügyi szemléletváltás, és kellenek 
a jobb kórházak.

5. Igazságos béreket mindenki-
nek! Biztosítsunk nagyobb megbe-
csülést az oktatási, szociális és egész-
ségügyi szférákban dolgozóknak!

A létszámhiány leküzdéséhez je-
lentős béremelésre van szükség ezek-
ben a szektorokban. Anyagi megbe-
csüléssel és kiszámítható életpálya-
modellel változtassunk ezen!

Ha Ön is egyetért ezekkel a cé-
lokkal, kérem, április 3-án támogas-
son szavazatával!

Kövesse a munkámat, vegyük fel 
a kapcsolatot!

facebook.com/hajdumariazold

Jenei Dávid
Megoldás Mozgalom 

– MeMo
Születési hely és idő: Budapest, 
1987.

BME-diplomával rendelkező 
mérnökként, többmilliárdos értékű 
projektek vezetőjeként, üzletfejlesz-
tési vezetőként, in gat lan be fek te tő-
ként és nem utolsósorban család-
apaként a körzetet érintő számos 
multidiszciplináris kérdést hitele-
sen tudnám képviselni, a szükséges 
döntéseket támogatni és a kerület-
ben lakók érdekeit érvényesíteni.

A Megoldás Mozgalom egy 
mérsékelt szabadelvű, a valós prob-
lémák megoldásaira összpontosító, 

tényleges szolgáltató államot elkép-
zelő politikai felfogással rendelkező 
párt. Fontos még azt is kiemelni, 
hogy a legfontosabb döntéseket 
folyamatos társadalmi egyeztetéssel 
(hibrid online és hagyományos 
megoldással) és az adott szakterü-
leteken megfelelő tapasztalattal 
rendelkező szakemberek bevonásá-
val hoznánk meg. Ez az irány, amit 
én teljes beleadással képviselni tu-
dok.

Programom:
A legfontosabb, hogy a döntés-

hozó szereplőkkel folyamatos, 
konstruktív együttműködés kiala-
kításán dolgoznék a helyiek érde-
keinek képviselete érdekében. To-
vábbá a körzetben élők folyamatos 
bevonásával kialakítandó megoldá-
sokról, lehetőségekről, folyamatok-
ról havi szinten személyes és online 
lakossági fórum keretein belül ad-
nék státuszt (kivel, miről, mit 
egyeztettem, milyen előrehaladáso-
kat sikerült elérni, a következő al-
kalomig mik a célok és a feladatok).

Kiemelnék pár specifikus terü-
letet:

1. Bel-Buda parkolási rendjének 
felülvizsgálata: a helyiek és szakér-
tői vélemények alapján kiválasztott 
lokációkon bizonyos idősávokban 

kizárólag az ott élők parkolhatná-
nak.

2. Biztonságos „social media” és 
online felületek felhasználóvá válá-
sával kapcsolatos tudatformálás: a 
kerületi iskolásoknak és szüleiknek 
rendszeres, ingyenes oktatás meg-
szervezése.

3. A körzetben található közin-
tézmények (köztük a kerületi kór-
házak) felújításai: a legoptimáli-
sabb fejlesztési lehetőségek meg-
vizsgálása és az ezekhez szükséges 
források megszerzésében való 
közbenjárás.

4. A körzetben lévő építési enge-
délyeztetési folyamatok felülvizsgá-
lata: a környéken élők szempontja-
it és érdekeit szolgáló felülvizsgálat 
és javaslat kidolgozása, majd ennek 
elfogadtatására vonatkozó érdekér-
vényesítő tevékenység ellátása.

5. Déli pályaudvar ideiglenes 
zajcsillapításának megvalósítása, 
majd hosszabb távú hasznosítható-
ságának az elindítása: amennyiben 
van megfelelő és a környéken élők 
számára hasznos alternatívája a pá-
lyaudvarnak, abban az esetben van 
értelme elindítani a folyamatokat. 
Valamennyi hasznosítási lehetőség-
nél szükséges kizárni a lakófunkció 
betervezhetőségét.

Hajnal Miklós
DK–Jobbik–

Momentum–MSZP–
LMP–Párbeszéd

Tisztelt hegyvidéki polgártársaim, 
kedves budaiak!

Az előválasztás győzteseként, 
az egységes ellenzék közös jelölt-
jeként indulok Hegyvidéken és 
Bel-Budán az országgyűlési vá-
lasztásokon. Azért kezdtem el 
évekkel ezelőtt politizálni, mert 
elegem lett. Elegem lett abból, 
hogy a kormány egyre közelebb 
viszi hazánkat a putyini Oroszor-
szághoz. Elegem lett abból, hogy 
tehetetlenül nézzük, ahogy a mi 

pénzünkből százmilliárdos stadi-
onok nőnek ki a földből, miköz-
ben a kórházak, például a János 
kórház, vagy a Kútvölgyi az ösz-
szeomlás szélén állnak. És végül 
elegem volt abból is, hogy mind-
eközben a kormány a mi pénzünk-
ből fizetett plakátokon csak arról 
tud beszélni, hogy kit kell gyűlöl-
ni éppen.

És bár én csak néhány éve 
kezdtem politizálni, már most is 
biztosan tudom állítani, hogy fel 
lehet venni a harcot a reményte-
lenséggel. 2017-ben a budapesti-
ekkel együttműködve meg tudtuk 
akadályozni, hogy a Fidesz az 
emberek megkérdezése nélkül 
próbáljon olimpiát szervezni. 
2019-ben közel tíz év vitái után 
létrehoztuk a teljes ellenzéki 
együttműködést, és az önkor-
mányzati választáson egyből le is 
győztük a Fideszt a települések jó 
részén. 2021-ben megszerveztük 
és sikerre vittük az előválasztást: 
közösen megteremtettük a valódi 
összefogást.

Az előválasztás győzteseként 
hatalmas csapat állt össze mögöt-
tem. Visi Piroska, dr. Komáromi 
Zoltán és az őket jelölő szerveze-
tek az előválasztáson versenytár-

saim voltak, ma már jó barátaim 
és támogatóim. Így van ez min-
denhol az egész országban. Ennek 
köszönhető, hogy már az első nap 
összegyűjtöttük a jelöltté váláshoz 
szükséges ajánlásokat, és néhány 
nappal ezelőtt megtartottuk az 
elmúlt évek legnagyobb ellenzéki 
nagygyűlését március 15. alkal-
mából a Műegyetem rakparton.

Áprilisban 12 év után végre 
valódi esélyünk van a Fidesz 
túlhatalmának megálljt paran-
csolni. Véget vethetünk a keleti 
diktátorok felé forduló miniszter-
elnök hatalmának, a mindent át-
ható korrupciónak és a lelkünket 
pusztító gyűlöletnek. Fiatalok és 
idősek, jobb- és baloldaliak, kon-
zervatívok, liberálisok és zöldek 
együtt írhatunk történelmet hely-
ben és országosan is!

Pár lépésre és néhány tollvonás-
ra vagyunk egy új, boldogabb, 
békésebb és emelkedő Magyaror-
szágtól. Alig várom, hogy meg-
kezdjük ezt a munkát.

Váltsunk kormányt Budán is!

További információk:
hajnalmiklos.hu

fb.com/hajnalmiklos.
momentum

Kovács Gergely
Magyar Kétfarkú Kutya 

Párt
GAZDASÁGI PROGRAMUNK
Választási programunk bemuta-

tását gazdaságpolitikai irányelve-
inkkel és terveinkkel kezdjük. Mert 
az idő nem pénz.

A Kétfarkú Kutya Párt program-
jának anyagi háttere szilárd és biztos 
alapokon nyugszik. Tudjuk, hogy 
fontos megjelölni azon forrásokat, 
melyekből fedezni kívánjuk intéz-
kedéseink költségeit, ezért mi erre 
különös gondot fordítunk.

Gazdasági programunk két fő 
pillére az általános és teljes adócsök-
kentés, valamint a sör ingyenessé 

tétele a teljes magyar lakosság és 
határon túli magyarok számára. A 
határon élő magyaroknak 50 száza-
lékos kedvezményt tudunk ígérni.

E két intézkedés szakértőink és 
a médiánk szerint olyan hatalmas 
összegeket szabadít fel a gazdaság-
ban, amiből az MKKP programja 
maradéktalanul megvalósítható, 
legyen szó akár az űrrepülőtér meg-
építéséről, akár az alanyi jogon járó 
évi plusz 99 nap fedezetéről.

A Kétfarkú Kutya Párt előrelátó 
módon már 2005-ben bevezette az 
eurót, hogy elejét vegye a devizahi-
telesek gondjainak. A rövid ideig 
tartó átmeneti állapot után pártunk 
a pénz teljes megszüntetését tervezi. 
2023-ra bebizonyítjuk, hogy az idő 
nem pénz. 2025-re bevezetjük, és 
az egyetlen érvényes fizetőeszközzé 
tesszük a kbazzt. 2026-ra teljesen 
megszüntetjük a pénzt.

Pénzosztásra kötelezzük a gazda-
gokat, az eddigi pénzszórás helyett. 
Az osztásokat nyilvános helyeken 
kell tartani. Politikusoknak, volt 
politikusoknak és több mint két 
öltönnyel rendelkezőknek aluljá-
rókban. Ezzel a kéregetőket az ut-
cákon hivatásos adakozók váltják 
fel, ami jót tesz az idegenforgalom-
nak és a szemnek.

Tömeges puliexportot indítunk 
be Jamaicára.

Az államadósságot kisorsoljuk 
lottón.

Közlekedéspolitikánk legfonto-
sabb elemeként bevalljuk, hogy a 
négyes metró építkezése évekkel 
ezelőtt leállt. A pénzt egy párhuza-
mos valóság létrehozására költötték, 
ami nagyon hasonlít a mi világunk-
ra, csak van benne 4-es metró.

Viszont helyette megkezdjük a 
Sopron–Záhony metróvonal építé-
sét. Továbbá annektáljuk New Yor-
kot, és az ottani metróhálózatot 
átszállítjuk magyar városok alá.

A repülőforgalmat rendeletileg a 
Föld alá vezetjük. A repülőgépek 
nyomán kialakuló járatokban újabb 
metróvonalakat építünk, illetve itt 
helyezzük majd el a felesleges mun-
kanélkülieket és a gepidákat, akik 
az elmúlt években különösen sok 
gondot okoztak.

Mivel az oktatott közgazdasági 
racionalitás ellenére programunk a 
végső boldogságot és gazdagságot 
hozza el a világra, a közgazdaságtan 
várhatóan összeomlik. Így végre 
megvalósulhat a Kétfarkú Kutya 
Párt gazdaságpolitikájának nem 
titkolt végső célja, hogy a közgaz-
dászok elhagyják a bolygót.
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Help for those fleeing the war in 
Ukraine. The Mountain Municipality, led 
by Deputy Mayor Krisztina Fonti, estab-
lished the Mountain Refugee Assistance 
Group, which coordinates donations in co-
operation with charities, churches and rele-
vant government agencies. Some of the dona-
tions go to refugees arriving in our district, 
and the other part goes to people living near 
the border and in settlements beyond the 
border. Financial support can be sent to a 
separate account of the municipality: 
12001008-00155297-01000002. Anyone 
who can offer accommodation or are looking 
for accommodation for refugees can apply at 
this e-mail address: karpataljaert@maltai.hu. 
About the location and methods of the fun-
draiser, the staff of the municipality can call 
the hms@hegyvidek.hu by e-mail address, 
on the toll-free number 06-80/630-102, and 
every day from 8 to 18 hours at 06-30/644-
6278, 06-30/630-9749 and 06-30/630-9673.

Cogwheel does not run. Due to track 
maintenance, the cogwheel will not run until 
April 29th. You can get to Svábhegy by buses 
21, 21A and 212, while you can travel between 
Svábhegy and Széchenyi hill by the replace-
ment bus 60. The area between   the Orgonás 
and Tamás Esze school stops can be reached 
by the replacement buses 60A and 60B, de-
parting from Szent János Hospital, which 
should be indicated on telebusz.bkk.hu or on 
the telephone number 06-1/3-255-255.

The Money Museum has opened. The 
Hungarian National Bank has also created 
a unique exhibition hall for monetary his-
tory and financial education in Europe in the 
renovated building of the former Post Palace, 
at Széll Kálmán square. The new museum 
can be visited free of charge, but registration 
is required on the website penzmuzeum.hu/
muzeum/idopontfoglalas.

The garage fair continues. The Hegy-
vidék Unloader will be relaunched, the first 
fair of this year will take place on March 27 
from 10 am to 2 pm in the square in front of 
the mayor’s office. Compared to the previous 
ones, people will be able to sell their things, 
which they no longer need but others can 
still find them useful and valuable – on 
2-times bigger place, on forty tables in total.

Movies in English. In CinemaMOM (53 
Alkotás St.) crime thriller Death on the Nile, 
based on the novel of the same title by Aga-
tha Christie, and the superhero film Batman 
can also be seen in English (with Hungarian 
subtitle). An opera film, Verdi’s Rigoletto, 
will be shown from the Royal Opera House 
in London from 3 pm on 3 April.

Jazz Consort. The emotional, main-
stream jazz quartet of Miklós Faragó (guitar), 
Zsolt Madai (drums), Viktor Hárs (bass) and 
Gábor Cselik (keyboard) will play on March 
25 at 7 pm at the Jókai Club (5 Hollós Rd). 
Entrance is free.

Dr. Jazz Duo. Pianist Gábor Tóth and 
Balázs Bágyi will play together at the Hegy-
vidéki Cultural Salon (2 Törpe St.) on March 
26 at 6 pm.

Santa Diver. The line-up of Luca Kézdy 
(violin), Dávid Szesztay (bass guitar) and 
Dávid Szegő (drums) guides those interested 
into a special world of music at the intersec-
tion of jazz, world music and free music on 
April 2 at 7 pm in the dome hall of MOM-
kult (18 Csörsz St.).

Argentine tango. Renewing the tango-
chanson genre, Daniel Melingo will be a 
guest of MOMkult (18 Csörsz St.) on April 
3 from 8 pm. The deep, ore-voiced singer is 
accompanied by a violin, accordion, guitar 
and bass at his concert.

News from Hegyvidék

KÖZÉLET

Szavazókör áthelyezése
Tisztelt Hegyvidéki Választópolgárok! A Budapest XII. kerület, Fodor 
utca 2/c szám alatti háziorvosi rendelőben működő 013. számú szava-
zókör áthelyezésre került a Diana utca 35–37/a szám alatti épületbe, a 
gyakorlóiskolában kialakított szavazókörbe.

A szavazókör száma nem változott, a helyiség akadálymentes.
Választással kapcsolatos további kérdések esetén munkatársaimmal 

készséggel állunk rendelkezésükre a 06-1/224-5920-as telefonszámon, 
a valasztasiiroda@hegyvidek.hu e-mail-címen, valamint személyesen a 
polgármesteri hivatal székhelyén, a 1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25. szám alatt.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
a választási iroda vezetője

Befejeződött az iskolai tetőfelújítás
A rendszeres beázások miatt ha-
laszthatatlanná vált a tető felújítá-
sa, valamint a strangok cseréje a 
Németvölgyi Általános Iskolában. 
A közel fél évig tartó munkálatok 
mostanra befejeződtek, a felújított 
részeket Pokorni Zoltán polgár-
mesterrel közösen járták be a Kle-
belsberg Központ, a tankerület és 
az intézmény vezetői.

„Kilencvenéves a Mackós isko-
la főépülete, az új szárny is lassan 
negyvenéves. A töredezett palate-
tő és a tönkrement lefolyócsövek 
miatt több helyen is átáztak a fa-
lak, nem lehetett tovább halogat-
ni a felújítást” – mondta el a pol-
gármester, aki arra is emlékezte-
tett: az önkormányzati tulajdonú 
Németvölgyi Általános Iskola 
épületének fenntartásáért már 
évek óta az állam felel. Az alulin-
formáltság miatt kezdetben ag-
gódtak a szülők, ám Fonti Krisz-
tina alpolgármester közreműkö-
désével sikerült eloszlatni a kétsé-
geket, mindenki megnyugodha-
tott a gyermeke egészségét, biz-
tonságát illetően.

Hajnal Gabriella, a Klebelsberg 
Központ elnöke arról beszélt, 
hogy a Közép-Budai Tankerület-
ben csak tavaly 1,3 milliárd forint 
költségvetési forrást fordíthattak 
az épületek felújítására. Egy orszá-

gos program részeként, az infor-
mációs és kommunikációs eszkö-
zök fejlesztése keretében Közép-
Budán is megkezdődött a pedagó-
gusok és a diákok hordozható 
számítógépekkel való ellátása. Az 
egész tankerületbe 4300 notebook 
érkezik, ezek közül mintegy 
2000-et a diákok, 2300-at pedig 
a pedagógusok kapnak meg. A 
XII. kerületben 1200-1200 gépet 
osztanak ki a tanárok és a gyere-
kek között. A Németvölgyi iskola 
számára közel 60 laptopot bizto-
sítanak.

Dimanopulosz Andrea, a Né-
metvölgyi Általános Iskola igaz-
gatója elmondta, hogy a tető- és 
strangfelújításoknak köszönhető-
en megszűntek a beázások, dugu-
lások, továbbá a fejlesztések révén 
komfortosabbak lettek a mosdók, 
most már mindenütt van meleg 
víz. Felidézte, hogy az elmúlt hó-
napokban heti rendszerességgel 
hírlevélben tájékoztatta a szülőket, 
éppen hol tartanak a munkák. Ez 
a többség számára elegendőnek 

bizonyult, akiknek viszont még 
maradt kérdése, azokat mindig 
szívesen fogadta, hogy a saját sze-
mükkel győződhessenek meg, 
nincsenek veszélyben a gyerekek.

„A tankerület, a kivitelező és az 
iskola közösségének együttműkö-
désével mindig sikerült olyan 
megoldást találni, hogy a tanulók 
a lehető legkevesebbet érezzék a 
felújítás kellemetlenségeiből” – je-
lentette ki az igazgató. Példaként 
említette, hogy amikor fúrás zaja 
nehezítette a délelőtti tanítást, 
megbeszélték a kivitelezővel, hogy 
inkább délutánra ütemezze át a 
munkáját.

A felújítások idején az iskola 
udvara munkaterület volt, most 
azonban, hogy a kivitelező levo-
nul, ismét birtokba vehetik azt a 
gyerekek. Dimanopulosz Andrea 
reméli, hogy a közeljövőben az 
udvarukat is rendbe tudják tenni, 
például az elöregedett gumibur-
kolat már teljes egészében cserére 
szorul.

n.

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat a tulajdonában álló ingatlanok 
bérbeadására pályázatot hirdet a

2022. március 22. napjától 
2022. április 5. napjáig

terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 

m² alapterületű helyiség,
 2.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 

74 m² alapterületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Csörsz utca 15. as. 1. szám alatti, 

32 m² alapterületű, üzlethelyiség-funkci-
ójú öröklakás,

 4.  Bp. XII., Greguss utca 4. pszt. alatti, 77 
m² alapterületű helyiség,

 5.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 
m² alapterületű helyiség,

 6.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 
15 m² és 30 m² alapterületű helyiségek,

 7.  Bp. XII., Csörsz utca 9. pszt. alatti, 44 m² 
alapterületű, üzlethelyiség-funkciójú örök-
lakás,

 8.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt. alatti, 115 m² 
alapterületű helyiség,

 9.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 
19 m² alapterületű helyiség,

10.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 3. szám alatti, 
20 m² alapterületű helyiség,

11.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 
32 m² alapterületű helyiség,

12.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 26. 
5. ajtó alatti, 44 m² alapterületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen 
tartalmazza az ingatlanok további adatait és a 
pályázati feltételeket, a pályázat időtartama 
alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, 
valamint a www.hegyvidek.hu internetes ol-
dalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2022. április 5. 
napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri 
hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgo-
zói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfo-
gadási időben vagy a 06-1/224-5943-as tele-
fonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

Egyszülős központ nyílt Budán
A Déli pályaudvarral szemben, a Magyar jakobinusok terén nyílt meg 
az első Budai Egyszülős Családi segítő Központ. A nemzetközileg is 
úttörő kezdeményezésnek számító hely sokféle gyakorlati segítséget, 
programot, képzést és támogató közösségi teret nyújt az egyszülős 
családoknak.

„Egyedül maradni nem könnyű 
élethelyzet. Ezt személyesen is 
megtapasztaltam, amikor válás 
után, egyedülálló apaként, meg-
egyezés alapján nyolc évig az édes-
anyjukkal felváltva neveltük két 
nagyobb gyermekünket. Tudom, 
milyen az, amikor egyiküket óvo-
dába, a másikat suliba kell vinni, 
utána edzés, különóra, vagy ép-
pen teljes újratervezés egy várat-
lan reggeli láz után, és közben 
munka, határidős feladatokkal. 
Az egyszülős családok támogatá-
sa ezért is a szívügyem” – mondta 
el a Budai Egyszülős Családi Se-
gítő Központ megnyitója alkal-
mából Fürjes Balázs, a Miniszter-
elnökség Budapest és a fővárosi 
agglomeráció fejlesztéséért felelős 
államtitkára.

A politikus, aki Novák Katalin 
megválasztott köztársasági elnök-
kel, Nagy Annával, az Egyedülál-
ló Szülők Klubja Alapítvány elnö-
kével, valamint Pokorni Zoltán 
polgármesterrel és Fonti Krisztina 
alpolgármesterrel közösen adta át 
a központot, arról is beszélt, hogy 
egy „második otthon”, támogató 
közösségi tér jött létre közel 200 
négyzetméteren. Hozzátette, hogy 
egy évvel ezelőtt Novák Katalin-
nal közösen javasolták a kormány-
nak, biztosítsa a Budai Egyszülős 
központ felállításához szükséges 
összeget. A kormány elfogadta ezt, 
a központnak pedig, Pokorni Zol-
tán polgármester közreműködésé-
vel, a Hegyvidéki Önkormányzat 
adott helyiséget.

„Magyarországon félmillió gyer-
mek él egyszülős családban. Az 
egyszülősség a legtöbb esetben nem 
értékrend, nem választás kérdése, 
bárki kerülhet ilyen helyzetbe. Van, 
aki elválik, van, aki özvegyen ma-
rad, van, aki már várandósan ma-

rad egyedül, van, aki egyedül fogad 
örökbe gyermeket. Sokféleképpen 
válhat valaki egyedülálló szülővé, 
de amikor idejön hozzánk, nem azt 
kérdezzük tőle, miért él így, hanem 
hogy miben tudunk segíteni neki 
és gyermekének” – foglalta össze 
működésük célját Nagy Anna, a 
központ vezetője.

Felidézte, hogy az Egyedülálló 
Szülők Klubja Alapítványt 2005-
ben hozta létre, mivel ő is egyedül 
nevelte a kisfiát, és azt látta, ebben 
a nehéz élethelyzetben sokan nem 
találnak támogatást a problémáik 
megoldásához. Az első, 2018-ban 

létrehozott pesti központjuk eddig 
több mint 26 ezer családnak nyúj-
tott segítséget. Hasonló érdeklő-
désre számítanak a most megnyílt 
budai központban is, ahová első-
sorban Budáról, a budai agglome-
rációból, valamint a Déli pályaud-
var közelsége miatt a Dunántúlról 
várnak látogatókat.

A hely segítő és közösségi tér is 
egyben. A hozzájuk fordulóknak 
lehetősége van különböző szakem-
berek – coachok, pszichológusok, 
trénerek – vezette csoportokba 
járni, ahogyan jogi és munkaügyi 

témákban is kompetens segítséget 
kaphatnak. Gyerekeknek és fel-
nőtteknek szóló programokat hir-
detnek, gyermekfelügyeletet biz-
tosítanak, az iskoláskorúakat 
délutánonként korrepetálásokkal 
segítik. Nyaranta táborok szerve-
zésével igyekeznek kikapcsolódá-
si lehetőséget nyújtani az egyszü-
lős családoknak.

n.

PP A Budai Egyszülős Családi Se-
gítő Központ szolgáltatásairól, prog-
ramjairól az egyszulo.hu oldalon 
található bővebb információ.

A tető- és strangfelújításnak köszönhetően megszűntek a beázások és a dugulások a Németvölgyi iskolában

A Budai Egyszülős Családi Segítő Központ megnyitójának résztvevői
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Idősbarát programok minden héten
A járványhelyzet javulásával és a 
kellemesre forduló tavaszi időjárás-
nak is köszönhetően egyre több 
idősbarát program közül válogat-
hatnak a Hegyvidéken élők. Az 
önkormányzat munkatársai leg-
utóbb a MOM Kulturális Központ 
kertjébe hívták az érdeklődőket egy 
kis betekintésre a tai chi (vagy ma-
gyarosan: tájcsi) évezredes világába.

A mindenki által végezhető, las-
sú mozgásokat Belovai Kristóf ta-
nította meg a mintegy huszonöt 
résztvevőnek. A madárcsicsergéses, 
langyos napsütésben megtartott 
szabadtéri rendezvény végén forró 
teát kaptak a kissé elfáradt, de na-
gyon lelkes tájcsizók, akik közül 
többen megállapították, mennyire 
jólesett gyakorolni a helyes tartást 
és légzést, valamint azt is, hogy mi-
lyen komoly izommunkával jár egy-
egy elsőre talán könnyűnek tűnő 
póz megtartása.

A szervezők kifejezetten várták a 
demenciával élőket, hogy a betegsé-
gükből gyakran adódó bezárkózást 
oldva ebben a védett körben töltse-
nek el egy kellemes délelőttöt. 

Ugyanígy különösen hasznosak ezek 
az alkalmak a hozzátartozók számá-
ra is, hiszen a napi feladatok sűrűjé-

ből kiszakadva lehetőségük nyílik 
közösségi élményeket gyűjteni.

A funkcionális mozgástér (www.
fumo.hu) kitalálója és vezetője, 
Belovai Kristóf főleg online edzése-

ivel jut el sokakhoz. Célja, hogy a 
napi mozgás által segítséget nyújt-
son az ülő életmóddal járó kelle-

metlenségek kom-
penzálásában. Az 
órák erősítés és lazítás 
mellett meditációt is 
tartalmaznak, így a 
mozgás szerveit és az 
idegrendszert is rege-
nerálják, továbbá a 
modern embert kö-
rülvevő zaj kedvezőt-
len élettani hatásait 
segítenek enyhíteni a 
tudatos életmód ál-
tal.

A szakember fel-
szabadultan, nyitot-
tan segítette a mo-
zogni vágyókat. A 
leglelkesebb torná-
szokkal folytatott 
beszélgetés után 
megerősítette, hogy 

számára is nagyon üdítő érzés volt 
kiszakadni az online oktatásból, és 
végre szemtől szemben állni embe-
rekkel, ráadásul szép, zöld környe-
zetben. Már korábban is dolgozott 

idősekkel, felidézte, 
amikor egy 70 év kö-
rüli bácsit készített 
fel kungfuversenyre, 
amin a tanítványa 
legyőzte negyven év-
vel fiatalabb meste-
rét.

Felemelő volt, 
hogy egy új és talán 
ismeretlen mozgás-
forma megismerése 
során az idősebbek 
szemében is ott csil-
logott a lelkesedés. 
Láthatóan élvezték a 
feladatokat, és a vé-
gén boldogan, moso-
lyogva mentek haza 
– összegezte a ki-
mondott és ki nem 

mondott visszajelzéseket az edző.
Az időseknek szóló kerületi 

programsorozat részeként kétheten-
te szerdánként a francia eredetű 
pétanque játékkal lehet megismer-
kedni a Gesztenyés kertben. Az 
itthon egyelőre inkább csak filmek-
ből ismert közösségi sport elsajátí-
tását, gyakorlását a Budapest 
Pétanque Sport Egyesület tagjai 
segítik.

A közbenső hetek szerdáin a 
MOMkult kertjében 11–12 óráig 
szabadtéri programok várják az 
idősebbeket. Április 13-án Csonka 
Boglárka tart énekes-táncos fog-
lalkozást, április 27-én Kremnicsán 
János környezeti nevelő mutatja be 
a legismertebb gyógynövényeket, 
május 11-én pedig rajzolás, festés 
lesz Schmidt Éva Piroska vezetésé-
vel. A további programok még 
szervezés alatt állnak. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. A részvételi szándékot a Ko-
csis.JuditIlona@hegyvidek.hu 
e-mail-címen vagy a 06-70/938-
9626-os telefonszámon lehet je-
lezni.

-b-

Mindenki élvezte, hogy végre megint friss levegőn, közösségben mozoghatott

Az év vadvirága 
az agárkosbor

Egy védett, de szerencsére még 
viszonylag gyakori orchidea lett a 
győztese az idén is meghirdetett 
közönségszavazásnak, amin az év 
vadvirágára lehetett voksolni. A 
Vadonlesők Közössége három je-
löltet állított: a mocsári békalilio-
mot (Hottonia palustris), az agár-
kosbort (Anacamptis 
morio) és a csillag-
őszirózsát (Aster 
amellus). Lokálpatri-
ótaként az utóbbi 
lehetett a legkedve-
sebb, hiszen ez a lila 
virágú faj előfordul 
a Hegyvidéken. Vé-
gül azonban az or-
szág nagy részén 
fellelhető és a közép-
hegységeinkben is 
élő agárkosbor kapta 
a legtöbb szavazatot.

Bár a XII. kerület 
kifejezetten gazdag 
orchideákban, az 
agárkosbor jelenlé-
tére nincs hitelt ér-
demlő hivatkozás. 
Mivel a különösen a 
természetközeli gye-
peket kedvelő, ala-
csony virág a Budai-
hegység több pontján virít, így 
akár a sajátunknak is tekinthet-
jük.

Tudományos nevében a morio 
jelző a bolondosságra utal, a gaz-
dagon nyíló agárkosbormezőkön 
ugyanis mindig rálelhetünk eltérő 
árnyalatú vagy módosult virág-
szerkezetű egyedekre. Ez a jelző 
sokkal találóbb, mint a magyar 
agár szó, mert a növényke se nem 
gyors, se nem előkelően kifino-
mult, és vadászni sem lehet vele.

Inkább gyógyításra használták 
gumóit, de akár volt hatása a főleg 
ásványi anyagokat tartalmazó, 

föld alatti szárnak, akár nem, 
mára a természetvédelmi oltalom 
miatt már nem kerülhet a pati-
kákba. Egyetlen tő eszmei értéke 
tízezer forint!

A mindössze 8-16 centiméter 
magas száron áprilisban, május-
ban nyílnak a lila virágok. Ekkor 

tűnhet fel, hogy az apró agárkos-
bor a boltokban kapható lepkeor-
chideák rokona, hiszen virága 
azonos felépítésű a trópusi növé-
nyekével. Ha a homokos sztyepp-
réteket járva van szerencsénk rá-
találni, érdemes – elővigyázato-
san – hasra feküdni, és szemrevé-
telezni. Nincs is pihentetőbb el-
foglaltság, mint a tavaszi napsü-
tésben leheveredni a földre, és 
élvezni a már langyos, melengető 
napsugarakat, miközben egy iga-
zán pompás virág lilaságán me-
rengünk!

B.
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A francia eredetű pétanque rendkívül szórakoztató szabadtéri játék
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Átalakuló szelektív 
hulladékgyűjtés

Az utóbbi években már megszok-
hattuk, hogy a fővárosban, így a 
Hegyvidéken is lassan apad a sze-
lektív szemét gyűjtésére telepített 
szigetek száma. Utoljára novem-
berben a Kútvölgyi út felső szaka-
szán, a parkolóban lévő helyet 
szüntette meg a BKM Budapesti 
Közművek Nonprofit Zrt. FKF 
Hulladékgazdálkodási Divízió, 
vagyis közhasználatban lévő ko-
rábbi nevén az FKF Zrt. Nemrég 
a Hegyvidéki Zöld Iroda újabb 

szigetekkel kapcsolatban kezde-
ményezte a helyszínek felülvizsgá-
latát.

A Normafa-buszforduló mel-
letti régebbi parkolóban lévő gyűj-
tősziget megszüntetésének egyik 
oka a kihasználatlanság volt. A 
sokszor zsúfolásig megtelt megál-
lóhelyen főleg a sportolni vágyók 
hagyták járműveiket, kevesen jöt-
tek kifejezetten a lakónegyedektől 
távol eső hulladéktartályok miatt. 
Az időközben megszűnt parkoló 
helyén zöld területet hoz létre az 
önkormányzat, így a jelentősen 
átalakuló környék új arculatát már 
nem zavarja majd a többnyire üre-
sen ásítozó konténerek látványa. 
A legközelebbi továbbra is üzeme-
lő sziget a Nógrádi utca felső vé-
gén lévő parkolónál található.

Az innen nagyjából 500 méter-
re lévő másik szeméttárolónál nem 
a kihasználatlanság okozott prob-
lémát, épp ellenkezőleg! A Hegy-
hát út torkolatában lévő, az Eötvös 
úttal párhuzamos parkolóba so-

kan érkeztek összegyűjtött hulla-
dékkal, ami gyakran bele sem fért 
a konténerekbe. Az eredmény 
pedig a környező bokrok és fák 
alatt gyarapodó hulladékkupacok 
látványa és a gyermekvasút közeli 
sínpárját is elérő szemét volt.

A döntés nem a teljes sziget 
megszüntetése lett: megmarad-
nak az üveggyűjtő konténerek, 
hiszen az üveg jelenleg az egyetlen 
olyan szelektíven gyűjtött hulla-
dékféleség, amit nem lehet bele-

dobni a házaknál lévő kukákba. 
A végső megoldás, persze, az 
üvegvisszaváltó rendszer széle-
sebb körű bevezetése lenne, addig 
azonban – jobb híján – a konté-
nerekben lehet hagyni a színes és 
fehér palackokat. A közvetlen 
környéken kevés a lakóépület, így 
a csörömpölés kevésbé zavaró, 
mint a szél által kergetett papír-
hulladék, ami – a köztisztasági 
vállalat és az önkormányzat erő-
feszítései ellenére is – szinte folya-
matosan elcsúfította a szelektív 
sziget környezetét.

A változások beleillenek abba a 
több éve megfigyelhető trendbe, 
amely szerint a budai oldalon 
csökken a teljes szelektív szigetek 
száma, és a helyüket többnyire az 
üveggyűjtő pontok veszik át. A 
Hegyvidéken tizenhárom helyen 
lehet elhelyezni a lakossági hulla-
dékot, ezekből ötnél csak az üve-
get szabad kidobni, egy gyűjtő-
ponton pedig a műanyagot.

B. I.

Tűzgyújtási tilalom
Az egész ország területére kiter-
jesztette a korábban a fővárost 
nem érintő tűzgyújtási tilalmat 
Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsá-
gi Hivatal Erdészeti Igazgatóság. 
Az okok között az első helyen a 
hosszabb ideje csapadékszegény, 
száraz időjárás szerepel.

Mielőtt bagatellizálnánk a 
problémát, jó, ha tudjuk, hogy 
csupán az idén eddig eltelt két és 
fél hónapban több mint 3500 al-
kalommal vonultak ki a tűzoltók 
szabadtéri tüzekhez, és bő 7000 
hektárnyi terület égett le. Ez 
egyenlő 70 négyzetkilométerrel, 
azaz kerületünk összterületének 
majdnem a háromszorosával, vagy 
más összehasonlításban nagyobb, 

mint a XII., az I. és a II. kerület 
összesen.

A tilalom idején tilos tüzet rak-
ni az erdőkben, fasorokban, facso-
portokban és ezek kétszáz méteres 
körzetében – akkor is, ha ebben a 
zónában már lakóingatlanok van-
nak, és ott gyújtanánk tüzet. A 

korlátozás kiterjed a kijelölt 
tűzrakóhelyekre is, így a Normafa 
környéki közkedvelt kirándulóhe-
lyeken sem szabad szalonnázni, 
tábortüzet rakni, bográcsozni.

A tűzgyújtási tilalmat várható-
an az első kiadósabb csapadékok 
után oldja fel az illetékes hivatal. 
Az előrejelzéseket nézve erre kis 
esély mutatkozik április eleje előtt.

B.

A kirándulóhelyeken sem szabad most bográcsozni, tüzet rakni

A budai oldalon folyamatosan csökken a teljes szelektív szigetek száma

„Zöld recept” az egészségért
Az országban ebben a formában 
elsőként a Hegyvidéken kezdődik 
meg a „Zöld recept” tesztelése, a 
Zöld Környezet és Egészség pro-
jekt keretében. A receptet a házi-
orvosok állítják ki, s a beteg fizikai 
állapotának és szükségleteinek 
megfelelő szabadtéri mozgásfor-
mákat tartalmazza.

Ma már nem igényel különösebb 
bizonyítást, hogy a mozgásszegény 
életmód károsítja a testet és a lel-
ket. Hatványozottan így van ez 
egy lábadozó betegnél, vagy idő-
sebb korban. A Hegyvidék kivéte-
les környezeti adottságai lehetővé 
teszik, hogy akár gyalog, akár 
buszra szállva gyorsan elérjük a 
felüdülést biztosító parkokat, réte-
ket, erdőket. A „Zöld recept” prog-
ram ezen a területen szeretne ösz-
tönzést adni a jobb általános egész-
ségi állapot és a kiegyensúlyozot-
tabb, boldogabb élet érdekében.

A zöld színű receptpapír meg-
jelenésében hasonlít 
a hagyományos, ró-
zsaszínes gyógyszer-
receptekhez. Az or-
vosok azokat a sza-
badtéri aktivitási 
formákat vagy aján-
lott sporttevékeny-
ségeket írják fel rá, 
amik jótékony szere-
pet játszhatnak a 
beteg állapotának 
fenntartásában vagy 
javításában. Megta-
lálható rajta az eliga-
zodást segítő honlap 

címe, valamint egy telefonszám is, 
amin a mozgásformákról lehet 
érdeklődni.

Természetesen nem földrajzi 
vagy anyagi értelemben elérhetet-
len javaslatok szerepelnek a felso-
rolásban, hanem olyan progra-
mok, amik közvetlen környeze-
tünkben és többségében ingyen 
is igénybe vehetők. Az esetleg 
szükséges bejelentkezést követően 
csak fel kell keresni a kijelölt sé-
tákat, tornaalkalmakat vagy 
egyéb helyszíneket, ahol szakava-
tott vezetők segítik a feladatok 
elsajátítását. Ezek jellemzően cso-
portos események, így a testi fej-
lődés mellett a közösség pozitív 
hatása is hozzájárul a résztvevők 
mentális és fizikális jóllétéhez. Az 
első telefonos jelentkezés után 
néhány héttel a koordinátorok 
megkeresik az érdeklődőket, és 
segítenek a kezdeti nehézségek 
kezelésében.

A koncepciót a világ több pont-
ján alkalmazzák sikerrel a gyógyí-
tásban és a prevenció területén, 
például a születéskor várható élet-

tartamlistán 40 
hellyel és 5,7 évvel 
előttünk járó Új-Zé-
landon is. A hegyvi-
déki „Zöld recept” 
program célja, hogy 
a betegek a rendel-
kezésre álló zöld 
környezetben vég-
zett – személyre sza-
bott és szakember 
által felügyelt – 
mozgás által gyor-
sabban és tartósab-
ban visszanyerjék 
egészségüket, és 
olyan közösségekbe 
integrá lódjanak, 
amik segítenek az 
egészségesebb élet-
mód kialakításában és megtartá-
sában. A tapasztalatok szerint 
mindezek hatására egyértelműen 
javulnak az életkilátások, az élet-
minőség, csökken az ellátórend-
szerekre nehezedő terhelés is – 
azaz minden érintett jól jár.

A „Zöld receptre” felírt javas-
latok legtöbbje az Aktív Hegyvi-

dék programsorozatban és a ki-
fejezetten idősebbek számára 
létrehozott kerületi Alzheimer 
Café kezdeményezés keretében 
jelenleg is elérhető, de az önkor-
mányzat további lehetőségekkel 
tervezi bővíteni a listát. Az idén 
is lesznek városi, helytörténeti és 
botanikai séták, a mozogni vá-

gyók felkereshetik a 
kar dio ös vényt, to-
vábbá pé tanque-
klub indul a Gesz-
tenyés kertben.

A program részle-
teiről a https://
hegyvideksport.hu/
zold-recept/ honla-
pon lehet olvasni. A 
ma még csak teszt-
üzemben működő 
oldal információtar-
talma folyamatosan 
bővül.

BI.

ZÖLD RECEPT

MOZGÁSSAL AZ EGÉSZSÉGÉRT!

Az orvos neve:

A páciens neve:

P.H.
orvos aláírásabeteg aláírása

Az egyes kategóriákhoz tartozó sportolási lehetőségeket megnézheti 
és a programokra jelentkezhet:

Honlap: https://hegyvideksport.hu/zold-recept/
Tel. szám: +36-70-442-2135

Kiállítás dátuma:

Prevenció 
(prevenció, kardió, tartásjavító, tüdőkapacitást fejlesztő mozgásforma)

Energizálás – aerob 
(aerob, koordinációfejlesztő mozgásforma)

Energizálás – kardió 
(kardió, keringést fokozó mozgásforma)

Mentálfejlesztés 
(mentális szinten tartás, koordinációfejlesztő mozgásforma)

Izomfejlesztés 
(saját testsúlyos edzés, erő - és állóképesség, izomtömegnövelő mozgásforma)

Stresszcsökkentés – aerob 
(stresszcsökkentő, aerob, tüdőkapacitást fejlesztő mozgásforma)

Stresszcsökkentés – relax 
(tartásjavító, relaxáló, egyensúlyfejlesztő mozgásforma)

Hangulatjavítás 
(hangulatjavító, koordinációfejlesztő mozgásforma)

Lazítás-nyújtás 
(rehabilitáció, prevenció, stretching, tartásjavító mozgásforma)

Egyéb sport, mozgásformák, éspedig: ...........................................

............................................................................................................
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Ismét takarított a „zöld kommandó”
Az utóbbi másfél-két évben észrevehetően több lett a közterületi hul-
ladék elsősorban a zöld területeken és a szelektív gyűjtőszigetek kör-
nyezetében. Erre „válaszolt” az önkormányzat a Hegyvidéki Zöld Iroda 
részeként megalakuló munkacsoport létrehozásával. Az azóta sok száz 
köbméter szemetet összeszedő „zöld kommandó” legutóbb a Kútvölgyi 
úti parkoló környezetét tisztította meg, a munkából Pokorni Zoltán 
polgármester is kivette a részét.

Lakossági kezdeményezést karolt 
fel márciusban a Hegyvidéki Ön-
kormányzat, a Kútvölgyi úton élő 
Honti László hívta fel a figyelmet 
egy közelben lévő szemetes közte-
rületre. „Vannak munkatársaink, 
akik folyamatosan járják a kerü-
letet, és jelzik, ha takarításra van 
szükség – mondta el lapunknak a 
munkában részt vevő Pokorni 
Zoltán. – Szívesen vesszük a la-
kossági bejelentéseket is, és külön 
megköszönjük a szemét összegyűj-
tésében segédkező önkéntesek 
segítségét. Azt tapasztaljuk, hogy 
sok ilyen tiszteletre méltó lakója 
van a Hegyvidéknek.”

A polgármester arról is beszélt, 
hogy nemrégiben egy külön csa-
pat állt fel a XII. kerület sűrűn 
lakott részeinek járdái és zöld sáv-
jai megtisztítására. A „zöld kom-
mandó” februárban, a viharos 
szelek után soron kívül elvégezte 
több utca, így a Böszörményi út 
és a Kiss János altábornagy utca 
takarítását.

Ugyanakkor azt sem szabad 
elfelejteni, hogy a járda és a ko-
csiút közötti, kiépített vagy kiépí-
tetlen terület gondozásáról, tisz-
tításáról – a főváros köztisztaság-
ról szóló rendelete alapján – az 
ingatlan tulajdonosa köteles gon-
doskodni. Az önkormányzat a 
saját területein eleget tesz ennek, 
ám nem egy olyan része van a 
Hegyvidéknek, ahol a tulajdon-
viszonyok nem egyértelműek. A 
„zöld kommandó” megalakításá-
nak egyik célja, hogy ezeket a 
helyeket is megszabadítsa a sze-
méttől.

„Arra kérjük a lakosságot, hogy 
a hulladékgyűjtő szigetek környé-
két ne használja szemétlerakónak, 
és a zöldhulladékot se dobálja a fák 

közé. Az önkormányzat minden 
évben ingyenesen biztosítja a nye-
sedékek, ágak ledarálását, miként 
térítésmentesen ad komposztáló-
kereteket is a hegyvidékieknek. 
Ezekkel a lehetőségekkel sokan 
élnek, évente nagyjából négyszá-
zan-ötszázan jelentkeznek a prog-
ramra, ami közel négyezer köbmé-
ter faanyag helyszíni hasznosítását 
jelenti” – hívta fel a figyelmet a 
polgármester.

Rózsa Zoltán, a Hegyvidéki 
Zöld Iroda vezetője szerint a leg-
nagyobb köztisztasági problémát 
a szelektív gyűjtőszigetek jelentik. 
Sajnos gyakori, hogy egyesek a 
konténerek mellé teszik az oda 
nem való kommunális hulladékot, 
építési törmeléket, nagyméretű 
dobozokat, vagy akár a bútorokat, 
elektromos készülékeket. Ráadá-
sul olyan mennyiségben, amivel 
az elszállítást intéző FKF Zrt. nem 
tud lépést tartani, ezért viszonylag 
gyorsan rendezetlenné válik a szi-
getek környezete. Épp emiatt kel-

lett megszüntetni a Kútvölgyi úti 
parkoló melletti szigetet (lásd bő-
vebben cikkünket ugyanezen az 
oldalon – a szerk.)

Szintén visszatérő problémát 
jelentenek a nagyobb építkezések, 
ahonnan papírhulladék kerülhet 
a közterületekre, főleg akkor, ha 
szeles az időjárás. Az irodavezető 
pozitívumokról is szólt: sokan je-
lentkeznek egy-egy terület kitaka-
rítására, vagy folyamatos gondo-

zására. A Hegyvidéki Zöld Iroda 
minden esetben biztosítja a szük-
séges eszközöket, és elszállíttatja 
az összeszedett hulladékot.

A mostani akció ötletgazdája 
elmesélte, hogy korábban már 
több alkalommal egyedül, vala-
mint unokájával közösen szedte 
össze a szóban forgó parkoló mel-
lett eldobált szemetet, ám az min-
dig újratermelődött. „A Kútvöl-
gyi út felső részén lakom, így 
naponta elmegyek itt. Tavaly 
ősszel szóltam a zöld irodának a 
bokrok és fák közötti szemét mi-

att, akkor gyorsan intézkedtek a 
munkatársak. Örülök és köszö-
nöm, hogy az önkormányzat nem 
elégedett meg az egyszeri takarí-
tással, és igyekszik folyamatosan 
megtisztítani a területet” – mond-
ta Honti László, aki úgy gondol-
ja, érdemes lenne belevenni a 
parkolási ellenőrök munkaköré-
be, hogy jelezzék, ha szemetes 
területet látnak.

-os

Ezúttal a Kútvölgyi út felső részén lévő parkoló melletti erdős részt tisztította meg a munkacsoport

Akár az Aktív Hegyvidék program részeként zajló aerobikórák is felírhatók „zöld receptre”
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Egy elfeledett 1848–49-es emlékhely a Sas-hegy lábánál
Érdekes felfedezésről írtak a lapok az 1920-as évek második felében: 
1848. május 4. és 21. között a sas-hegy oldalában, a mai Csörsz utca 
és Böszörményi út sarkán volt Nagysándor József honvéd tábornok, 
aradi vértanú egykori hadiszállása. Néhány év múlva kocsma nyílt ott, 
majd kezdeményezés indult egy emléktábla elhelyezésére, de sajnos 
ebből végül semmi sem lett. Jelenleg hotel áll a történelmileg jelentős 
területen.

Értékes információt tett közzé a 
Nemzeti Ujság 1926 végén az egy-
kori Mayerffy-birtokkal (a mai 
Jagelló út 38. szám alatti terület-
tel) kapcsolatban: „A lényeg az, 
hogy egy tavasz illatú márciusi dél-
utánon bolyongva róván a budai 
Sashegy oldalát, bizonyos nevezetű 
Bosnyákovits Mátyás öreg úrral, 

megállapítottuk a régi, híres, neve-
zetes, nemes, címzetes és vitézlő 
Mayerffy-család ama telkének he-
lyét, hol Nagysándor József tábor-
nok hadiszállása volt 
1849 május 4-21-e 
között.” (Nemzeti 
Ujság, 1926. decem-
ber 25.)

A Hadtörténelmi 
Múzeum egy évvel 
később már tény-
ként kezelte ezt, mi-
után 1927 tavaszán 
szakértői beazonosí-
tották a helyszínt. A 
Magyarság című lap 
így számolt be erről: 
„A Magyar Hadtör-
ténelmi Múzeum és a 
magyar új ság író tár-
sa da lom együttes ün-
nepséggel jelölte meg 
azt a helyet, ahol 
Ábrányi Emil, a ma-
gyar újságírók neszto-
ra, az első ha di tu dó-
si tást írta a szabad-
ságharc idején. A mai 
Böszörményi-út és a 
Csörsz-utca sarkán, 
1849 május havában 
Nagy Sándor József tábornok tartott 
hadiszállást és ide küldte ki Ábrányi 
Emil »újdondászt«, azaz mostani 
néven riportert, a Kossuth-kormány 

hivatalos lapja, hogy a hadi helyzet-
ről tudósítást írjon.” (Magyarság, 
1927. május 22.) Több helyen azt 
is megemlítették, hogy tulajdon-
képpen az első komoly, magyar, 
európai színvonalú haditudósítás 
az volt, amit Ábrányi Emil írt a 
Kossuth-kormány hivatalos lapjá-
nak, a Közlönynek a 113. számába 

1849. május 20-án, 
vasárnap este 10 
órakor.

Miután a tulajdo-
nos megtudta ezt, az 
1925-ben felépített 
házát átalakította, és 
1927 májusában 
megnyitotta a „hon-
véd mar ko tá nyos nő-
höz” címzett ven-
déglőt. A Magyar 
Hírlap hosszú cikk-
ben mutatta be az új 
helyet: „Nevezetes 
napja volt szombaton 
a jó budai polgárok-
nak. Az I. kerület-
ben, a Böszörményi 
út és a Csörsz utca 
sarkán levő dombol-
dalon felépült az új 
kocsma. Azt avatták 
ünnepi cécóval. Sma-
ragdzöld színű 
domboldalon áll a 
kocsma frissen vakolt 
épülete, a délutáni 
nap bearanyozza ga-

lambszürke falait. Megcsillogtatja 
vörös cserép tetejét. Szombaton már 
a kora délutáni órákban megindult 
a jókedvű budai polgárok karaván-

ja felfelé a dombon, a híres kocsma 
felé. Összefonódva mentek asszo-
nyok, emberek fekete ünneplőben a 
zöld dombra, ahonnét leszűrődött 

a nagy zsivajgás. Az összegyűltek 
vidám tereferéje. Mert sok embert 
csődített ide ma délutánra Bo rov-
szky András kocsmáros uram, neve-
zetes kocsmájának megnyitására. 
Tudniillik a telken, amelyen ma a 
kocsma áll, Budavár 1849 május 
21-iki ostroma alatt az első honvéd-
hadtest főhadiszállása volt. Nagy-
sándor József tábornok hadiszállása 
volt e helyen. A magyar királyi 
Hadtörténelmi Múzeum emberei-
nek kutatása állapította ezt meg. Sőt 
hivatalosan igazolta is. Borovszky 
András kocsmáros uram emléket 
akar állítani ennek a történelmi 
nevezetességű helynek és ezért újon-
nan épült kocsmája bejárata fölé ezt 
a címtáblát szegeztette: BOR ÉS 
SÖRHÁZ A HONVÉD MAR KO-
TÁ NYOS NÖ HÖZ.

Ezenkívül a kocsma homlokza-
tára Zsillé Kálmán festőművésszel 

régies modorú cégért festetett, amely 
a tábornoki domb alatt elterülő me-
zőt, rajta a markotányosnői sátrat 
és tábori jelenetet ábrázolja. A kis 
kocsma éppen a domb tetején épült. 
Előtte frissen mázolt zöld kerítés 
övezi a kaviccsal teli hintett kis ker-
tet. A kis kertben sok-sok pirosszínű 
abrosszal leterített asztal mellett 
már ülnek a vendégek. Úgy viríta-
nak ezek a pirosterítős asztalok, 
mint a pipacs virágja, elhintve a 
réten. Az asztalok között zöld dé-
zsákban karcsúszárú leánder bokrok 
virágzanak. Rózsaszín és fehér vi-
rágokban pompázik a leánder. A 
langyos május délutáni szél, amely 
a közeli Sashegy felől fújdogál, meg-
rázza szárukat, ilyenkor halkan 
rápermeteznek az abroszokra a szir-
mok. A vörösterítős asztalokon sörös 
kriglikben fehéren habzik a frissen 
csapolt tavaszi sör. És ott van mel-
lette a liptói túró, az új retek és nagy 

garmadában a szőke 
sóskifli. Igen sok em-
ber gyűlt össze a mai 
nevezetes délutánra.” 
(Magyar Hírlap, 
1927. május 22.)

A cikk megemlíti, 
hogy a „Hadtörté-
nelmi Múzeum ki-
váló igazgatója”, 
Aggházy Emil és az 
intézet adjunktusa, 
dr. Bevilaqua Béla 
„népszerű előadást 
tartott a hely törté-
netéről”. Aggházy 
elmondta, hogy 
1849-ben május 
4-től 21-ig itt volt 
Nagysándor József 
tábornok hadiszállá-
sa, „itt állomásozott 
a sereg, és a lanká-
son állottak az 
ágyuk, míg a kis 
Svábhegyen, amely 
idelátszik, állott a 
honvédüteg”. Arról 

is szólt, hogy ugyanitt – ahol a 
kocsma állt – volt II. Lajos seregé-
nek főhadiszállása is, ahonnan a 
magyar sereg Buda felől Mohács-

ra indult. Szavait 
azzal zárta, hogy 
szinte minden bokor 
történelmi neveze-
tességű helyre emlé-
keztet.

A beszédet nagy 
taps követte, majd 
dr. Bevilaqua Béla 
adjunktus „kezdte el 
mondani kedélye-
sen”, hogy 1849. 
május 21-én e he-
lyen szerelték a ma-
gyar tüzérek az üte-
geket. Ábrányi 
Emilről is beszélt, és 
kiemelte, milyen 
nagy veszteség érte a 
magyar újságírást az 

ő korai halálával, ami a nevezetes 
riport megjelenése után kilenc 
hónappal következett be.

Ezután Mariancsics Imre felol-
vasta Ábrányi Emil első magyar 
haditudósítását. A harcok mellett 
a szerző leírta a tábort, a marko-

tányos sátrat, a katonákat, akik 
szalonnát és pirítóst sütöttek, a 
zsírt pedig kenyérre csöpögtették, 
valamint Görgeyt, akinek „sudár 

a termete, szőke a haja, égszínkék 
a szeme, és harminckét esztendős 
csupán, de máris nagy élettapasz-
talattal bír”.

A felolvasás után dr. Bevilaqua 
Béla Csorba Dezső cigányprímást 
méltatta: „A magyar cigány mindig 
ott volt, ahol az ütközet állt, az 
ágyúk dörögtek. Az ő nagyapja volt 
az öreg Csorba Zsiga, a dédapja 
pedig a még öregebb Csorba Zsiga, 
aki híres negyvennyolcas cigány volt. 
Fiúról fiúra szállt a nóta, hallgassuk 
meg, régi magyar dalokat fog hege-
dülni.”

Csorba rázendített a Bihari-fé-
le 18. századi verbunkos csárdá-
sokra, „aztán egymásután jöttek a 
dalok: a Mártogatós, a Háromlépé-
ses, a Hatvágásosverbunkos. Min-
denki meghatottsággal hallgatta a 
régi magyar melódiákat. A hegyek 
mint ismerőst köszöntötték a dalt. 
Mindenki könnyezett, megindult.” 
(Magyar Hírlap, 1927. május 22.)

A beszámolók azt is leírták, 
hogy Borovszky, a tulajdonos-
kocsmáros serfőzőnek öltözött, de 

nem csak ő jelent meg tradicioná-
lis ruhában, mivel a Dréher sör-
gyár egy kis meglepetéssel szol-
gált: „Negyvennyolcas honvédnek 
öltözött fiatal kis budai lányok 
szolgálják ki a vendégeket. Fekete 
lakkcsákó a fejükben, vörös rozettá-
val, kávébarna kabát feszül a vál-
lukon piros zsinórozással. De alul 
kikandikál a könnyű nyári grena-
din ruhácska, a tób selyemharisnya 
és a champagne színű legdivatosabb 
cipő. A negyvennyolcas nehéz lakk-
csákó alól előugrik a bubifrizura 

egy-egy fürtje. A kis budai leánykák 
kipirult arccal szaladgálnak az asz-
talok között. Kezükben négy-öt 
krigli sört tartanak, amelyekről le-
csorog a tajtékos hab. Nagy igyeke-
zetükben, ha le is öntenek valakit, 
nem nagy baj. A jó budai polgárok 
egymás után hörpentik a söröket, 
bajuszukon ott marad a hab.” (Ma-
gyar Hírlap, 1927. május 22.)

Bármennyire is jól sikerült a 
kocsma indulása, 1929. április 23-
án már arról számolt be a Pesti 
Hírlap, hogy a tulajdonos szeretne 
megválni a vendéglőtől: „Eladom 

Németvölgyi dűlő 
7960 hrsz, vendéglős, 
adómentes házamat, 
melyben 3x2 szobás 
lakás van, jogfolyto-
nossággal. Tulajdo-
nos: Bo rov szky And-
rás, Böszörményi- és 
Csörsz-utca végén. 
75-ös villamos.” Mi-
vel ezután még több 
évtizedig Bo rov szky 
nevét lehetett olvas-
ni a hely kapcsán a 
különböző telefon-
könyvekben és hí-
rekben, az eladás 
nagy valószínűség-
gel nem történt meg.

A Hadtörténelmi 
Múzeum 1936 már-
ciusában emléktáb-
lát, sőt egy kisebb 
kilátót szeretett vol-
na felállítani a ven-

déglőnél. A Pesti Hírlap így írt a 
kezdeményezésről: „Egy történelmi 
emlék megörökítése. Budán mozga-
lom indult meg az iránt, hogy em-
léktáblát létesítsenek azon a környé-
ken, ahol 1849. május 4-től május 
21-ig Nagysándor József vértanú 
honvédtábornok – mint az első had-
test parancsnoka – tartotta hadi-
szállását, amikor Görgey Artúr fő-

vezérletével a pirossipkás honvédek 
serege Budavár visszafoglalására 
indult. A Hadtörténelmi Múzeum 

katonai szakértői a legalkalmasabb 
helynek Borovszky András vendég-
lősnek a Németvölgyi árok 38. szá-
mú házát és telkét tartják. A moz-
galom vezetőinek az a céljuk, hogy 
a telken kisebb méretű kilátótornyot 
létesítsenek és ennek falában helyez-
nék el az emléktáblát. A kilátóto-
rony létesítéséhez a főváros támoga-
tását fogják kérni.” (Pesti Hírlap, 
1936. március 20.)

Azt nem tudjuk, hogy a főváros 
végül támogatta-e az ötletet, de a 
második világháború minden bi-

zonnyal keresztül-
húzta a számításo-
kat. A vendéglő felét 
Borovszky András a 
felesége nevére írat-
ta, majd az asszony 
részét 1939-ben a 
fiuk, Borovszky 
Sándor örökölte. Et-
től kezdve már nem 
találhatók komo-
lyabb hírek a hely-
ről, ahová 1940-ben 
apróhirdetésben ke-
restek háziszolgát.

1945 szeptembe-
rében arról adott 
hírt a Kis Ujság, 
hogy a régi 75-ös 
végállomásán meg-
nyílt a budai Lobo-
gó vendéglő, majd 

egy év múlva már ezt olvashatjuk: 
„Budai vendéglő nagy termekkel, 
tekepályával, 59/a villamosmegál-
lónál eladó vagy bérbeadó. Tulaj-
donos. Jagello-út 38.”

Bizonyára bérbe adták a helyet, 
mivel 1948-ban az új tulajdonos 

főzni tudó mindenest, 1949-ben 
pedig elszámolót keresett. Mind-
ezek ellenére valószínűleg nem 
ment jól a vendéglő, 1949 júliusá-
ban eladták az épületet Fojtek 
Károlynénak. Alig telt el kis idő, 
és 1949 decemberében már „Né-
meth és Fojtek mérőeszköz-készítő 
üzeme, XII. Jagelló-út 38.” volt 
olvasható az apróhirdetésekben.

Ezután többféle funkciót is ka-
pott az épület, 1953-ban például 
a XII. kerületi tanács klubházát 
rendezték be ott. Később a Dél-
Budai Vendéglátó Vállalat irodája 
üzemelt benne, majd teljesen át-
épült, és a 2010-es évek óta hotel 
működik a markotányosnőhöz 
címzett egykori fogadó helyén. Ha 
emléktábla nem is jelzi a terület 
történelmi jelentőségét, legalább 
mi tudjunk róla!

Földváry Gergely

Nagysándor József tábornok

A Hadtörténelmi Múzeum épülete az 1900-as évek elején

A „honvéd markotányosnőhöz” címzett bor- és sörház, ahol egykor Nagysándor József hadiszállása volt

A vendéglő cégére a markotányosnői sátorral és tábori jelenettel

Honvédek pihenés közben egy korabeli grafikán

Légi fotó az épületről 1944-ből

Kiss Manyi mint markotányosnő
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„Te mit tehetsz a klímaváltozás kapcsán?”
A Budai Rajziskola diákjai által 
készített plakáttervekből nyílt 
kiállítás a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban, „Te mit tehetsz a klí-
maváltozás kapcsán?” címmel. A 
huszonöt projektmunka március 
végéig tekinthető meg, és később 
más kerületi intézményekben is 
látható lesz.

Habár a Csillagok háborúja 
filmeposzban szereplő Yoda mes-
ter szavaival élve a sötét oldal 

nem jobb, de könnyebben járha-
tó, nekünk mégis a nehezebb utat 
kell választanunk a bolygó jövője 
érdekében – fogalmazott a pro-
jektben részt vevő Hegyi Béla 
művésztanár a megnyitón, míg 
Rózsa Zoltán, a Hegyvidéki Zöld 
Iroda vezetője köszönetet mon-
dott a plakátokért, amelyek az 
iroda felkérésére készültek.

Az eseményen megjelent Lázár 
Zsuzsa, a Budai Rajziskola igaz-
gatója, a Hegyvidék díszpolgára, 
valamint érdeklődőként Fürjes 
Balázs országgyűlési képviselője-
lölt is, mivel az egyik gyermeke 

korábban az iskola diákja volt. 
Részt vett Pokorni Zoltán polgár-
mester is, aki szerint a legfonto-
sabb, hogy felismertük az ökoló-
giai problémát, mert csak így van 
esélyünk választ adni rá. Ez a 
válasz nem mindig jó, mert sok-
szor gyarló emberek vagyunk, de 
– és ebben ez a plakátkiállítás is 
szerepet játszik – újra és újra érnek 
minket impulzusok, amik egyéni 
és közösségi szinten is a jobb vá-

laszok megtalálásá-
ra ösztönöznek.

A pályaművek 
értékelésekor a pol-
gármester a szemé-
lyes megközelítés 
fontosságát hangsú-
lyozta. A képeket 
szemlélve valós, a 
mindennapi életün-
ket érintő problé-
mákon gondolkod-
hatunk el, és szemé-
lyes válaszokat ad-
hatunk – mondta.

A megnyitó után 
kialakuló kötetlen 
beszélgetésekben a 
készítők is szívesen 
mutatták be alkotá-
saikat. Szluha Vin-
ce a klímaváltozás-
sal kapcsolatban a 
felesleges impulzus-
vásárlások veszélyé-

re szeretné ráirányítani a figyel-
met. Az általa tervezett plakáton 
vonalkódok töltik ki a képmezőt, 
ezek ritmustalan monotóniájából 
az „Enough!” (Elég!) felirat piros 
betűi emelkednek ki.

Szilassy Judit plakátterve a vá-
rosi környezet felmelegedését 
állítja a figyelem középpontjába. 
A meleg tónusú, stilizált lakóhá-
zakat ábrázoló felső képfél kérdé-
se: „Eleged van, hogy meleged 
van?” A megoldás pedig: „Ültess 
növényeket!” Az elsődleges üze-
net után a szemlélő felfigyelhet 
két hőmérsékleti értékre is: a há-

zaknál 55,7 fok szerepel, míg a 
fasort ábrázoló, alsó, zöld 
képfélen 25 fok.

„Tanárként abban segítettünk, 
hogy a diákok le tudják képezni 
válaszaikat egy állókép formájá-

ban. Beszélgettünk arról, hogy 
egy plakáton mit érdemes feltün-
tetni, milyen üzenet vihető át – 
szólt a háttérmunkáról Hegyi 
Béla. – Eredetiség szempontjából 
azért nehéz értékelni a munká-

kat, mert az inter-
neten rengeteg kép 
található. Ezzel 
kapcsolatban arra 
biztattuk az alkotó-
kat, hogy ne egy 
másik ember másik 
munkája inspirálja 
őket. Fontos, hogy 
megérezzék azt a 
pontot, ahonnan 
vállalhatják a saját 
vizuális véleményü-
ket. Ilyen szem-
pontból mindegyik 
plakát eredeti! Volt 
olyan eset, hogy va-
laki hozott egy ötle-
tet, amiről egész 
héten konzultál-
tunk, aztán pénte-
ken kiderült, hogy 
másvalaki már 
megcsinálta – Kí-
nában. Ez előfor-

dulhat, hiszen ha-
sonló környezetben 
élő emberek ugyan-
azokra a problé-
mákra hasonló vá-
laszokat adhatnak. 
A plakátok célja sok 
esetben az elgon-
dolkodtatás. Az jön 
le a nézőnek, hogy 
nincs válasz – mert 
ha lenne, akkor már 
nem ebben a világ-
ban élnénk. Min-
den pályázó inkább 
a kérdését próbálta 
úgy megfogalmaz-
ni, hogy az gondol-
kodást indítson.”

Azt is megkér-
deztük, érezhető 
volt-e a diákok kör-
nyezettudatosabb 
viselkedése a pla-
kátpályázat kidol-
gozása kapcsán. „Nehéz össze-
függést bizonyítani, de egyre 
több fiatal hoz magával többször 
használható kulacsot. Más 
ugyanakkor a padban hagyja a 
pillepalackot. Persze, ha megta-

láljuk, nem dobjuk ki, hanem 
odateszem másnap az asztalára, 
hogy »ezt itt felejtetted!« Nyu-
godtan érezze rosszul magát! 
Máskor ne eldobhatót hozzon, 
vagy ha már azt hoz, legalább 
dobja ki” – avatott be minket a 
rajziskolai hétköznapokba Hegyi 
Béla.

A bemutatott pályaművekről 
a nagyközönség is véleményt al-
kothat. A kiállításon elérhető 
QR-kód segítségével bárki sza-
vazhat a neki legjobban tetsző 
vagy az általa legötletesebbnek 
tartott plakátra. A készítők szá-
mára fontos visszajelzéseken túl 
ezek a szavazatok képezhetik az 
alapját egy ma még tervezés alatt 
álló utcai megjelenésnek.

(Barta)

PP A plakáttervek és a vándorkiál-
lítás a KEHOP-1.2.1 „Helyi klí-
mastratégia elkészítése, valamint 
klímatudatosságot erősítő szemlé-
letformálás a Hegyvidéken” című 
projekt keretében valósultak meg.

A polgármester szerint fontos, hogy felismertük az ökológiai problémát, csak így van esélyünk válaszokat adni

Szluha Vince munkája

Vitek Luca plakátterve

Nóvé Vivien pályaműve

Az ünnepi programban Dankó 
Richard zeneszerző, zongoramű-
vész, karmester és Janszo Orsolya 
operaénekesnő közreműködésével 
a Nemzeti Dalt hallhattuk, a Né-
metvölgyi Általános Iskola 4. a 
osztályos tanulói pedig a forrada-
lom legfontosabb történéseit ele-
venítették fel. Sörregi Anna és 
kísérőzenekara kalotaszegi dalla-
mokat és legényes táncokat adott 
elő.

A hagyományokhoz híven díj-
átadásokra is alkalmat adott a 
március 15-i megemlékezés. Szé-
kely Csaba tűzoltó törzsmester és 
Takács Bálint rendőr százados a 
Hegyvidék Közbiztonságáért dí-
jat vehette át Pokorni Zoltán pol-
gármestertől, Sztanyó István 
rendőr alezredestől és Veres Péter 
tűzoltó ezredestől, a Fővárosi Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
Észak-budai Kirendeltségének 
vezetőjétől.

James Atkins vál-
lalkozó, a biológiai 
sokféleség lelkes 
képviselője, a „Kert-
jeinkben a termé-
szet” című pályázat 
ötletgazdája, a Szent 
János Kórház terápi-
ás kertjével kapcso-
latos fejlesztések 
egyik megvalósítója, 
valamint Császy 
Alice helytörténeti 
kutató, a Ha a há-
zunk mesélni tudna 
és a Történetek a Böszörményi út 
6–8. életéből című helytörténeti 
kiadványok szerkesztője a Hegy-
vidéki Közösségépítő díjat kapta 
meg, amelyet Pokorni Zoltán és 

Fonti Krisztina alpolgármester 
adott át nekik. „Érdekes belegon-
dolni abba, hogy hétéves korom-
ban is itt énekeltem, ezen a desz-
kán, most, sok-sok évtizeddel 
később pedig ennek a csodálatos 
elismerésnek köszönhetően lép-
hettem ismét a MOM Kulturális 
Központ színpadára” – mondta 
lapunknak Császy Alice.

A „XII. kerület Sportjáért” „A” 
kategóriájában a Hegyvidéken élő, 
tanuló vagy dolgozó diákok, spor-
tolók, edzők, sportvezetők és test-
nevelők munkáját ismerték el a díj 
adományozói. Szalay Júliát (aero-
bik), Balogh Mátét (tájékozódási 
futás), Bánkuti Alexandrát (szink-
ronúszás), Bársony Ottília Esztert 
(kajak-kenu), Gulyás Milán Ba-
lázst (torna), Horváth-Terták Jú-
liát (Fit-kid), Kobela Kírát (akro-
batikus rock and roll), Komoróczy 
Lora Fannit (úszás), Nagy Marcell 
Ádámot (atlétika, rúdugrás), Sági 

Nikolettet (judo), Szabó-Seri Lil-
lát (műugrás és toronyugrás), Szó-
rádi-Varga Lillát (sportmászás), 
Tajta Sárát (öttusa) és Zimányi 
Líviát (úszás) díjazták kiemelkedő 

sportteljesítményükért. A XII. 
kerületben tanuló vagy dolgozó 
fogyatékossággal élő sportolók 
kategóriájában Kőrösi-Fehér Nán-

dor műkorcsolyázó vehette át el-
ismerését.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria által meg-

hirdetett, 1848. 
március 15-i esemé-
nyekhez kapcsolódó 
pályázaton az óvo-
dások közül John-
Szabó Lora Francis-
ka, Győri Bella, 
Ábrahám Dániel, 
Oberajter Máté (I. 
helyezés – Normafa 
Óvoda), Koródi 
Emili, Beutum Elza, 
Polgár Vilmos, 
Manninger Johanna 
(II. helyezés – Táltos 
Óvoda), Cvijanovic 

Katarina, Espinola Lilianna, Mol-
nár Fülöp, Vargyas János (III. 
helyezés – Mackós Óvoda), Győr-
fi Mira, Tóth-Gáti Hédi, Homoki 
Noémi és Irsay-Nagy Tünde (kü-

löndíj – Süni Óvodák) alkotott 
kiemelkedőt.

A XII. kerületi általános iskolák 
alsó tagozatos diákjainak kiírt 

„1848-as történelmi magyar zász-
ló” pályázaton Jónás Márk, Subák 
Gábor, Verebes Róbert (I. helyezés 
– Virányos Általános Iskola), Da-
rabánt Zalán, Mohácsi-Tornyai 
Barnabás (II. helyezés – Nyitott 
Világ Fejlesztő Iskola), a Német-
völgyi Általános Iskola 3. a osztá-
lyos tanulói (III. helyezés), vala-
mint Herbák Dóri, Szőnyi Boróka 
és Tóth Borbála (különdíj – Zug-
ligeti Általános Iskola) munkáit 
díjazta a zsűri.

A felső tagozatosok esszéíró pá-
lyázatán Hayashi Erika (Zuglige-
ti Általános Iskola) első, Hild 
Janka (Virányos Általános Iskola) 
második, Erdei-Király Dániel 
(Németvölgyi Általános Iskola) 
harmadik helyezést ért el. A Nyi-
tott Világ Fejlesztő Iskola 7. osz-
tályos tanulói különdíjban része-
sültek.

A kitüntetések átadása után 
Székely Csabát kérdeztük, aki 

egységével többször is jelentős sze-
repet vállalt az életveszélyes termé-
szeti katasztrófák és tűzesetek el-
hárításában. „Minden káreset 

más, ezért is választottam ezt a 
szakmát hivatásomul. Még min-
dig emlékszem a Testnevelési 
Egyetem tűzesetére, ahová mi 
értünk ki elsőként, hiszen mi vol-
tunk hozzá a legközelebb. Óriási 
kihívás volt! Nagy megtiszteltetés 
számomra, hogy tíz év után ezzel 
a díjjal ismerik el a munkámat” 
– mondta el nekünk a tűzoltó 
törzsmester.

Az ünnepség a Gesztenyés 
kertben, az 1848-as obeliszknél 
ért véget, ahol a nemzetiségek, 
egyházak, hagyományőrző és 
bajtársi szervezetek, a helyi kö-
zösségek, a kulturális és oktatási 
intézmények, a rendőrség és a 
pártok képviselői helyezték el 
koszorúikat.

„Ha megkérdezzük ismerőse-
inktől, hogy tudják-e a szüleik 
nevét, csodálkozva válaszolnak: 
persze, tudjuk! Ha megkérdezzük 
tőlük, tudják-e a nagyszüleik ne-

vét, valószínűleg ugyanígy felel-
nek. A dédszülőkkel azonban már 
lehet, hogy zavarban vagyunk. A 
személyes történetünk általában 

egy évszázadra nyú-
lik vissza. A magya-
rok múltbéli koordi-
nátarendszerét Pető-
fi Sándor, Széchenyi 
István, Kossuth La-
jos, Jókai Mór alkot-
ják – nagyszülők és 
felmenők helyett 
rajtuk keresztül tájé-
kozódunk az idő-
ben. Ők a mi ma-
gyar mitológiánk” 
– fogalmazott Po-
korni Zoltán, aki 
arról is beszélt, hogy 
a március 15-i meg-

emlékezéshez hasonló ünnepek 
tartják össze a magyar közösséget.

A polgármester szerint nem 
könnyű eldönteni, hogy a törté-
nelmi eseménysorból mi az, ami 
leginkább segít a ma problémái-
nak megoldásában. „Jelenleg há-
ború dúl a szomszédunkban. 
Hogy ebben tud-e segítséget nyúj-
tani ‘48 emléke, nehéz megmon-
dani. Én azt látom, hogy a Hegy-
vidéken élő közösség nagyon jól 
vizsgázott az elmúlt hetekben. 
Gyönyörű példáit látjuk a segítő-
készségnek: az itt élők sok más 
mellett szállást, ételt, jó szót vagy 
fuvart ajánlottak fel – függetlenül 
attól, hogy a bajbajutottak magya-
rul vagy ukránul beszélnek” – 
emelte ki Pokorni Zoltán, aki a 
Hegyvidéki Önkormányzat nevé-
ben Fonti Krisztina alpolgármes-
terrel közösen rótta le tiszteletét az 
emlékműnél.

Boussebaa Mimi

Meg kell őriznünk mindazt, amit örökségül kaptunk
(Folytatás az 1. oldalról)

Ebben az évben is díjazta az önkormányzat az itt élő legjobb edzők, sportvezetők, testnevelők, sportoló diákok munkáját

Dankó Richard zeneszerző és Janszo Orsolya operaénekes
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A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Az Illúzió Mesterei 2022. Világhírű 
bűvészek és az ország legjobb illuzio-
nistái együtt egy vadonatúj műsorban! 
Az előző években rendezett nagy si-
kerű előadás-sorozatok után az Illúzió 
Mesterei új fellépőkkel, sosem látott 
műsorszámokkal térnek vissza márci-
us 17–27. között.

Növendéktől a művészig március 
27-én 17.00. A solti György Zeneiskola 
jelenlegi és egykori kiemelkedő tehet-
ségű növendékeinek és művésztanára-
inak bemutató előadása a Hegyvidéki 
Önkormányzat támogatásával műkö-
dő Divertimento Kamarazenekar köz-
reműködésével. Fellépők: Bodor Emma 
(fuvola), Perczel Jakab (zongora), Bohus 
Emese (hegedű), Fosztó Kamilla (oboa), 
staszny Zsófia (szoprán).

Csányi Sándor színházi estje már-
cius 31-én 19.00. Hogyan értsük félre 
a nőket? Nyolc különböző karakter – 
nyolcvan percben.

A legnagyobb dolog világot te-
remteni – könyvbemutató március 
31-én 19.00. Eddig soha nem látott ar-
chív felvételekkel, dokumentumokkal 
és naplóbejegyzésekkel mutatja be az 
egyik legszeretettebb magyar író, Ta-
mási Áron életét és műveit a Magyar 
Művészeti Akadémia Kiadó gondozá-
sában megjelenő album. Közreműkö-
dők: A. szabó Magda, Cs. Nagy Ibolya, 
Pécsi Györgyi.

Mozdulatművészet – az Óbudai 
Mozgásművészeti Iskola foglalkozásai 
hétfőn és csütörtökön 15.45. A mozdu-
latművészet a művészi torna legorga-
nikusabb folytatása. Mozgásanyaga 
kiegészül a klasszikus balett és a mo-
dern tánc elemeivel. Az órák egyik leg-

fontosabb része a koreográfiakészítés, 
ami műhelymunka keretei között zajlik, 
vagyis a csapat minden tagja rész vesz 
benne. Jelentkezés tanév közben: 06-
20/946-0848, 06-1/200-0138, iroda@
omisk.hu.hu.

Művészi torna – az Óbudai Moz-
gásművészeti Iskola tanfolyama hét-
főn és csütörtökön. A tanfolyam alapja 
Berczik sára esztétikus testképző és 
mozgásfejlesztő módszere. A tananyag 
a gyermek ösztönös mozgásából indul 
ki, és alakítja azt tudatos mozgássá. 
Jelentkezés tanév közben: 06-20/946-
0848, 06-1/200-0138, iroda@omisk.
hu.hu.

Tücsökzene hétfőn 10.00 és ked-
den 11.00. ritmus-, ének-, zenefoglal-
kozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. A 
legkisebb korosztály számára váloga-
tott dalok, játékok, ritmushangszerek 
szinte észrevétlenül fejlesztik a zenei 
hallást, a ritmusérzéket, a mozgást, az 
összpontosítást, a memóriát. Célcso-
port: 6 hónapos és 4 év közöttiek. In-
formáció: tucsoktanc@gmail.com, 06-
30/989-6040 (László-Pergel Tamara). 
Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Grace balett – tanfolyam gyere-
keknek kedden és szerdán 16.00. Kor-
osztálynak megfelelő csoportbeosztás 
szerint, kis létszámú csoportokban. Ve-
zeti: stubna Enikő táncpedagógus. In-
formáció: 06-30/994-3118, kapcsolat@
mmistudio.hu, mmistudio.hu.

Ritmikus gimnasztika hétfőn és 
csütörtökön 16.30. A Hegyvidék sE 
szakosztálya versenyzőkkel és tanfo-
lyami csoportokkal egyaránt foglal-
kozik. A tanfolyami órák elsősorban 
az alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, to-
vábbá a zenére történő mozgással és 
a ritmikus gimnasztika kéziszereivel is 
megismerkednek a gyerekek. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok.

Nia kedden 19.00. A Nia technique 
(Neuromuscular Integrative Action) ho-
lisztikus fitneszirányzat, ami hozzáse-
gít a test-szellem-lélek egészségének 
megteremtéséhez. Lehetőség a belső 
kutatásra és felfedezésre, út, ami saját 
egyéniségünkön át a végtelen kreati-
vitás területére vezet.

Iciripiciri tücsöktánc csütörtö-
kön 10.30. Játékos néptánctanítás, 
folyamatos csatlakozási lehetőséggel, 
néptáncpedagógus vezetésével. Az 
1 és 4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhetnek 
a tánclépések elsajátításában, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a néptánc 
hangulatával. Célcsoport: 1–4 évesek. 
Információ: tucsoktanc@gmail.com, 
06-30/989-6040 (László-Pergel Tamara). 
Facebook-oldal: Tücsök-zene.
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Jazz Consort-koncert március 25-
én 19.00. A Jazz Consort évtizedek óta a 
magyar élvonalhoz tartozó zenészekből 
álló kvartett. színekben és érzelmek-
ben gazdag, mainstream jazzt játszik a 
swingtől a latin zenén át a balladákig. 
Tagjai: Faragó Miklós (gitár), Madai Zsolt 
(dob), Hárs Viktor (bőgő), Cselik Gábor 
(billentyűs hangszerek). A produkció 
a Petőfi Kulturális Ügynökség pályá-
zatának köszönhetően valósul meg. A 
belépés díjtalan.

Böjt és Húsvét – hagyományőrző 
ünnep április 9-én 10.00. A belépés 
díjtalan.

Télűző illusztrációk Takács Viktória 
Hagyományaink könyvsorozatából. A 
helyszínen dedikálásra is van lehetőség. 
A kiállítás megtekinthető: április 18-ig. A 
belépés díjtalan.

Budapest Musical Iskola. Művésze-
ti vezető: Finta Gábor koreográfus, tánc-
művész és táncpedagógus. Időpontok: 
hétfőn, csütörtökön 16.00–18.30, ked-
den, szerdán 16.00–17.00, pénteken 
16.00–17.30. A szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek tán-
colni és/vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyermek-
musical-produkciók létrehozásában. A 
növendékek alapos táncképzésben ré-

szesülnek, megismerkednek a balett, az 
akrobatika és a különböző táncstílusok 
alapjaival. rendszeres ének-, színjátszási 
és beszédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu. Te-
lefonszám: +36-20/549-0893.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, de 
eredeti és izgalmas latin mozdulatok-
kal, fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. Telefonszám: +36-
20/549-0893.

Szivárvány Táncszínház. Formáci-
ós tánc, show-tánc és hiphop oktatása 7 
éves kortól hétfőn 18.30–20.00, kedden 
17.00–20.00, csütörtökön 16.30–20.00. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus. 
Telefonszám: +36-30/409-2400.

NTC School Budapest (holland böl-
csőde-óvoda) 20 hónapos és 4 éves kor 
közöttieknek kedden 8.30–15.00, pénte-
ken 8.30–11.30. Holland tanmenet sze-
rinti foglalkozások flamand és holland 
anyanyelvű családok részére. Vezeti: 
Bori Martina. Telefonszám: +36-30/241-
2546. E-mail-cím: lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása kez-
dőknek és haladóknak, már óvodáskor-
tól. Vezeti: Kiss stefánia balettművész. 
Telefonszám: +36-20/269-2314.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
+36-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Csiri-biri torna pénteken 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek ör-
vendő Csiri-biri mozgásfejlesztő torna 
olyan 45 perces, dalolós, mondókázós, 
irányított foglalkozás, amin a gyerekek a 
hétköznapitól eltérő mozgásformákkal 
ismerkedhetnek meg. Mivel a torna-
foglalkozások nem egymásra épülnek, 
év közben bármikor lehet csatlakozni. 
Előzetes jelentkezés nem szükséges. 
Bővebb információ: Orszáczky Ildikó, 
www.csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta sylvia 
zumbafitnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. Tele-
fonszám: +36-30/625-6065.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta sylvia zumbafitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kids-instruktor 
és aerobikoktató. Telefonszám: +36-
30/625-6065.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A Fit-ball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció és a 
koordinációs képesség, az egyensúlyo-
zó képesség, valamint a gerinc, a hát és a 
törzs izmai. Hatékony a különféle erede-
tű hát- és derékfájások megszüntetésé-
ben, így iskoláskorú gyerekeknek, aktív 
dolgozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta sylvia okleveles 
aerobikoktató és Zumba Basic-, Zumba 
Gold-instruktor. Telefonszám: +36-
30/625-6065.

Jiu-jitsu hétfőn 17.30–20.30, szerdán 
16.30–20.00. A jiu-jitsu rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, gán-
csokat részesíti előnyben. sokoldalú és 
változatos önvédelmi irányzat. Vezeti: 
Derkényi László. Telefonszám: +36-
20/323-8160.

Kagami-ryu szerdán 18.30–20.30. 
Jelentkezni személyesen edzésnapo-
kon lehet. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos a jelentkezési lehe-
tőség. Vezeti: Horváth Attila 2 danos 
mester. Telefonszám: +36-20/945-3901. 
www.jokaiklubdojo.hu

Etka jóga erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.00–10.30. Hogyan 
szerezzük vissza gyermekkori rugal-
masságunkat, frissességünket, velünk 
született légző- és mozgáskészségün-
ket, tartásunkat, energiaszintünket? 
Erre bárki képes lehet, nemtől, kortól, 
egészségi állapottól függetlenül. Vezeti: 
Nyerges Margit, az Etka jóga erőgyűjtő 
módszer oktatója. Telefonszám: +36-
30/354-4399.

Harmónia Táncklub. Társastánc-
tanfolyamok vasárnap 13.30–19.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncis-

kola. Vezeti: székely Attila tánctanár. 
Telefonszám: +36-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Nyugdíjasklub minden hónap első 
és harmadik csütörtökjén 14.30–16.30. 
szabadtéri és beltéri programok, kultu-
rális programok, egészségmegőrzés. 
Vidám társaság, családias közösség! A 
csatlakozási szándékról Kovács Edina 
művelődésszervezőt kell értesíteni a 
jokaiklub@jokaiklub.hu e-mail-címen.

Bridzsklub minden szerdán 13.30–
18.00. Klubvezető: Kiss Géza (06-1/395-
8907).

Törpe utca 2.
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Boogie Again: The part two – kon-
cert március 26-án 18.00. Jegyár: elő-
vételben 2500 Ft, a helyszínen 3000 Ft.

Visszatérés Almádiába – Használati 
ÚTmutató MAGunkhoz március 26-án 
10.00. Interaktív előadás-sorozat – me-
ditációs, vizualizációs, valamint ener-
getikai kiegyensúlyozó gyakorlatok, a 
belső egyensúly szolgálatában, felnőt-
teknek. A belépés díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött a szalon elérhetőségein.

Szabadpolc március 28-án 10.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket lehet 
cserélni a szabadpolcon megtalálható 
kötetekre. A jó állapotban lévő, szépiro-
dalmi vagy ismeretterjesztő becserélhe-
tő könyvek száma maximum 10 darab.

Mosható Pelenka Klub március 
29-én 10.00. A klub minden hónap 
utolsó keddjén várja az érdeklődő kis-
mamákat, apukákat és anyukákat, akik a 
mosható pelenka használatát szeretnék 
a mindennapjaikba elhelyezni, és akik 
érdeklődnek a mosható pelenkázás és 
a fenntarthatóbb megoldások iránt. 
Lehetőség van tapogatni és próbálni, 
felhelyezést tanulni, bérelni, mosási és 
egyéb praktikus tanácsot kérni. Veze-
ti: Gémes Zsófi és szász Annamária. A 
foglalkozásokra a pelenkatanacsadas@
gmail.com e-mail-címen lehet jelent-
kezni.

Szupernagyi Népdalkör március 
29-én 13.00. Alapító: Karcagi Gyuláné. 
Csatlakozási lehetőség a helyszínen.

Klímabarát Esték március 29-én 
18.00. A részvétel ingyenes, de regiszt-
rációhoz kötött, amit az eugyintezes.
hegyvidek.hu oldalon, a „Zöld Iroda” 
menüpont alatt lehet megtenni.

A zene „templomai” – Konta Fanni 
előadása március 30-án 14.30. Jegyár: 
500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött a szalon elér-
hetőségein.

Irodalmi Szalon. Március 30. 18.00 
Legkedvesebb március 15-hez köthető 
verseink. ritkán hallott versek felidézé-
se, beszélgetés híres költőinkről, kiemelt 
művek keletkezéséről. Előadó: Tamáska 
Jánosné. Versmondó: Hutter Franciska. 
Zene: Dobner Krisztina. Technika: Ta-
máska János. Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes, de regisztráció-
hoz kötött a szalon elérhetőségein.

Öröknyár versszínház március 31-
én 18.00. Nagy Gáspár „rendszerváltó 
versei”. Előadják: Tallián Mariann és Lá-
zár Balázs színművészek. szerkesztette 
és színpadra alkalmazta: Ekler Andrea 
irodalomtörténész, szerkesztő. Jegyár: 
500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Puccini: Turandot – interaktív, 
vetítéssel egybekötött zenés operaka-
lauz április 1-jén 17.00. Előadó: Berger 
Veronika diplomás énekesnő. Jegyár: 
500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Tavaszváró Szenior Örömtánc áp-
rilis 4-én 11.00 és 12.15. Ingyenes nyílt 
óra Tóth Krisztina Apollóniával. A belé-
pés díjtalan. Jelentkezés a helyszínen.

Apa és lánya – Pintér sándor és 
Albertné Pintér Gizella válogatott 
festményekből és grafikákból rende-
zett kiállítása. A belépés ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. A tárlat megte-

kinthető a szalon nyitvatartási idejében, 
a programok függvényében, április 5-ig.

MOM Nyugdíjasok klubja április 
5-én 13.00. Információ: Fischer Péterné, 
06-1/466-4973, 06-20/394-5473.

Derűs percek Dolnával. Április 5. 
14.30 Hódolat a virágoknak virágének-
kel és gitárral. Előadók: Kővári Eszter 
sára énekművész és Peltzer Ferenc 
gitárművész. Illusztráció: Zsombori 
Erzsébet festőművész alkotásai. Művé-
szeti vezető: Mihalekné Kádár Magdolna 
magyar–ének-zene szakos tanár. Jegyár: 
500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Biblioterápia. Április 5. 17.30 Tavaszi 
önindító. Vezeti: Ladányi Ágnes fejlesz-
tő irodalomterapeuta. A jelentkezés 
folyamatos: ladanyiagi@gmail.com, 06-
20/518-2079. A csoport minimum három 
fő jelentkezése esetén indul, és nyolc főt 
tud fogadni. Jegyár: 500 Ft.

Vad horgolók klubja április 6-án 
10.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak: azokat is, akiknek hob-
bija a horgolás, kötés, hímzés és egyéb 
kézimunka, valamint azokat is, akik 
szeretnék megtanulni a kézimunká-
zás valamelyik formáját, élvezni annak 
örömét, jótékony hatását. Klubvezető: 
Lepenyéné László Teréz önkéntes.

Erőszakmentes kommunikáció 
április 6-án 18.00. Előadó: rambala Éva 
tréner. A belépés díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött a szalon elérhetőségein.

Kortárs-Modern Art április 8-án 
13.00. A kis csoportos foglalkozás nem 
ábrázolás, hanem geometrikus abszt-
rakció, minimalizmus, kis vázlatok. 
Beszélgetés: miért érdekes a kortárs? 
Hogyan tudunk belépni egy alkotás-
ba? szükséges felszerelés: vázlatfüzet, 
ceruza, golyóstoll, filctoll. A foglalkozást 
vezeti: dr. schmidt Éva Piroska művész-
tanár. A részvétel ingyenes, de regisztrá-
ció szükséges a szalon elérhetőségein.

Német társalgókör április 8-án 
14.00. Kis csoportos foglalkozás, beszél-
getés általános témakörökről, de nem 
nyelvtanóra! Vezeti: dr. schmidt Éva Pi-
roska. A részvétel ingyenes, de regisztrá-
ció szükséges a szalon elérhetőségein.

NATURIKON – Istók Bernadett kiál-
lításának megnyitója és Bargel Zsuzsa 
Ajándék című verseskönyvének bemu-
tatója április 8-án 18.00. A kiállítást meg-
nyitja: Török Katalin művészettörténész, 
társadalomtörténeti kutató, művészeti 
író. A belépés díjtalan. regisztráció: 
info@kulturalisszalon.hu. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében lá-
togatható.

Kerekítő – Hívd apát is! – Családi 
Kerekítő-foglalkozás gyerekeknek (4 
éves korig) és családjaiknak április 9-én 
11.00. Bejelentkezés szükséges: dori.
bogdan@gmail.com. Az alkalmi belé-
pőjegy ára: 2500 Ft/család.

Erőszakmentes kommunikáció – 
tréning kicsiknek és nagyoknak április 
9-én 9.00–17.00. Tartja: rambala Éva, az 
Erőszakmentes Kommunikáció Alapít-
vány elnöke. Az egész napos tréning ára: 
felnőtteknek 3000 Ft, gyereknek 5000 
Ft. Jegyek kaphatók: kulturalisszalon.
jegy.hu.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn és szerdán 9.30. 

Vezeti: Glatz Zsuzsa. Információ: +36-
30/295-1833, glatzzsuzsa@gmail.com. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc hétfőn 12.00. 
Vezeti: Tóth Krisztina Apollónia. In-
formáció: +36-70/7758-625, krisztina.
apollónia.toth@gmail.com. részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 9.00. Vezeti: Ott 
Cecília. Információ: +36-20/917-8127, ott.
cecilia@gmail.com. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom.

Hatha-jóga kedden 10.15. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom.

Szivárvány showtánc – modern 
jazztánc gyerekeknek kedden és csü-
törtökön 15.30. Művészeti vezető: Balázs 
Márta. Információ: +36-30/409-2400, 
szivarvanytancszinhaz@gmail.com.

Grace balett. Balett-előkészítő 3-4 
éveseknek kedden és csütörtökön 17.00. 
Vezeti: stubna Enikő. Információ: +36-
30/994-3118, kapcsolat@mmistudio.hu.

Autentikus hastánc felnőtteknek 
kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mónika. Infor-
máció: +36-70/621-3794, 8.parvatisiva@
gmail.com. részvételi díj: 8000 Ft/4 al-

BÖJT ÉS HÚSVÉT 
április 4. szombat 10.00-13.00 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Program: Normafa Óvoda kicsinyek táncbemutatója, a Tatay Színház „A csodálatos 
cinege” című bábelőadása, zöldágjárás, kézműves foglalkozás, vesszőből elkészítjük 
a virágvasárnapi körmenet kapuit és tojást festünk gyógynövényekből. A vendégeket 
állatsimogató, borkóstolás, kalács és lekvár is várja. 
A belépés díjtalan. 
Helyszín: Jókai Klub 1121 Budapest, Hollós út 5. 
Szervezők: Jókai Klub, Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, Német Nemzetiségi Önkormányzat 

április 9. szombat 10:00-13:00

10:30 Tavaszi bújócska, Lara meséi Társulat, élőzenés, interaktív bábelőadás 
10:00-13:00 Húsvéti készülődés, kézműves foglalkozás

Idén 10. alkalommal tartjuk Böjt és Húsvét 
rendezvényünket – melyet a kerület nemzetiségi
ovisai és általános iskolásainak tánca 
nyit meg 10 órakor.

A tavaszt a kertben kis 
bárányok és kecskék 

várják – akiket a 
rendezvényre látogatók 

megsimogathatnak. 

Lehetőség 
van eredeti 
sváb rétes 
kóstolására is.
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kalom. A bérlet egy hónapig érvényes. 
Próbaóra ára: 1000 Ft.

Meridiántorna szerdán 9.30. Vezeti: 
dr. szamosi Katalin. részvételi díj: 200 
Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosoknak in-
gyenes.

Szenior Örömtánc szerdán 11.00 és 
12.15. Vezeti: Tóth Krisztina Apollónia. 
Információ: +36-70/775-8625, krisztina.
apollónia.toth@gmail.com. részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom.

Nia szerdán 9.30. Vezeti: Balázs Mari. 
Információ: +36-30/973-2331, mari.
maryss@gmail.com. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bodor 
Virág. Információ: +36-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi díj: 
2000 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. Vezeti: Latin Anikó. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom, hegyvidéki lakosoknak 
200 Ft/alkalom. Havi bérletet lehet vál-
tani a hónap első alkalmával.

Meridiántorna pénteken 10.00. Ve-
zeti: Bessenyey Johanna. részvételi díj: 
200 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Kerekítő Mondókás Móka (3 éves 
korig) pénteken 9.30, 10.00 és 10.45. 
Vezeti: dr. Bogdán Dóra. Információ: 
+36-30/205-5703, www.kerekito.hu. 
részvételi díj: 1800 Ft/alkalom/család, 
8500 Ft/5 alkalom/család.

Kerekítő Manó Torna (1–4 évesek-
nek) pénteken 10.45. Vezeti: dr. Bogdán 
Dóra. Információ: +36-30/205-5703, 
www.kerekito.hu. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 alkalom/
család.

Zumba Gold pénteken 11.30. Ve-
zeti: Veronika Berger. Információ: +36-
30/609-9369, berger@veronikaberger.
com.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter. Információ: +36-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 7500 Ft/4 alkalom.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Foglalkozások: kedden 
9.00-kor a Normafánál (március 29. és 
április 12.) és a Margitszigeten (április 
5.). Klubvezető: Korik Vera. A nordic 
walking-csoport minden kedden 9.00-
kor találkozik a Normafánál. Vezeti: 
szász-Kerek Judit. További információk: 
Normafa–Margitsziget Gyaloglóklub 
Facebook-csoport.

Nordic klub kedden és csütörtökön 
9.30. Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: 
Mészáros Lászlóné Vali. Információ: 
+36-30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozó: a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás a bu-
dai hegyekben szerdán, szombaton és 
vasárnap 9.30. A Hegyvidéki szomszé-
dok közösségfejlesztő önkéntescsoport 
programja. Információ: T. Magdi, +36-
70/576-7253.

Egyéb állandó program
Bright Sparks – interaktív, angol 

nyelvű, zenés foglalkozás gyerekeknek 
(3 éves korig) és szüleiknek csütörtökön 
10.00 és 10.45. rengeteg népszerű és 
nem annyira ismert dal, mondóka és 
ritmus hangzik el fél órában. Ehhez se-
gítséget nyújt egy kedves csőrös barát! 
Jelentkezés e-mailben vagy telefonon: 
Kempton Anna, brightsparksbudapest@
gmail.com, 06-30/097-1538. részvételi 
díj: 2200 Ft/alkalom.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Nézz az arcomra! – a Testbeszéd 
című interaktív művészeti-pszicho-
lógiai előadás-sorozat második része 
március 24-én 18.00. A programsoro-
zatban a nonverbális kommunikációt, 
a testnyelvi gesztusokat a művészet és 
a pszichológia szempontjából veszik 
sorra a résztvevők (szemek, arc, kezek, 
lábak, test). Ebben a részben az arcon 
tükröződő érzelmeket, a különböző 
arckifejezéseket nézik meg. Mit árul 
el az arcunk, és melyik a legerőtelje-
sebb gesztusunk? Hogyan ábrázolták 

a festészetben és a szobrászatban az 
arcon kifejeződő érzelmeket? Mi ho-
gyan látjuk és hogyan olvassuk azo-
kat? Miért nem mosolyognak a port-
rék modelljei? …és ha mosolyognak, 
az minden esetben a boldogság, az 
öröm kifejezése-e? Az előadásokon 
a közönség interaktív alkalmazások 
használatával szavazhat, illetve nyilvá-
níthat véleményt. A teljes élményhez a 
hallgatóság tagjai részéről okostelefon 
használata szükséges. Előadó: Katona 
Júlia Magdolna művészettörténész. 
részvételi díj: 600 Ft, Hegyvidék 
kártyával 200 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában. Az eseményre 
érkezéskor a Hegyvidék kártya felmu-
tatása kötelező!

Akarsz-e meggyógyulni? – richter 
sára textilművész kiállítása. Megtekin-
tése regisztrációs jegy (200 Ft) megvá-
sárlásával lehetséges. Nyitva: március 
30-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00. regisztrálni és 
jegyet venni a hegyvidekgaleria.hu ol-
dalon és a Hegyvidék Galériában lehet.

 
 
 

Városmajor utca 44.
barabasvilla.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Az univerzum mintázatai – Por-
koláb sándor kiállítása. A festőművész 
nagy utat járt be művészi pályáján. 
Festészetében a kezdeti természetelvű 
ábrázolást a hatvanas években felvál-
totta a jelképekben való gondolkodás. 
Érdeklődése a magyar népművészet 
motívumai, a szentendrei festészet ha-
gyományai, a kassáki képarchitektúra, 
majd egyre inkább a keleti filozófia 
vizuális formakincse, a mandalák, a 
geometrikus világképek felé fordult. 
A pöttyökből, később négyzetekből 
felépített struktúráiból virtuális tereket 
épített, amelyek kapcsolatba hozhatók 
az op art, vagy Vasarely művészetével, 
de Porkolábot leginkább a színdinamika 
és a színek pszichológiai hatása és ereje 
foglalkoztatta. Képein rend és harmónia 
uralkodik, amit a matematika, a geomet-
ria és a színdinamika törvényei irányí-
tanak, de rendszereit mindig átjárja a 
játékosság is. Illuzionisztikus mintáza-
tai és téralkotásai valójában filozofikus, 
elvont világmagyarázatok. A kiállítás 
megtekinthető: március 31-ig.

Eszes Viki Varjú Attila Duo koncert-
je március 26-án 19.00–20.00. Belépődíj: 
2000 Ft/fő, Hegyvidék kártyával 1500 
Ft/fő, diákigazolvánnyal 1000 Ft/fő. A 
jegyeket előre kell megváltani a hon-
lapon található jegyvételi linken ke-
resztül vagy személyesen a MOMkult 
jegypénztárában.

KV Társulat: Médeia – villa.dráma 
március 30-án 17.00–18.00. A KVT elő-
ször vállalkozott klasszikus mű feldol-
gozására; az ókori szöveg alapján olyan 
kortárs előadást hozott létre, ami a nők 
kiszolgáltatottságáról és egy krízis-
helyzet megoldási lehetőségeiről szól, 
ma. Euripidész Médeia című drámája 
nyomán, rakovszky Zsuzsa fordításá-
nak felhasználásával, Czukor Balázs 
rendező – ők ketten a díjnyertes Füg-
gésben című előadás után másodszor 
dolgoznak együtt – kerettörténetbe 
helyezte a drámát. Médeia története 
egy csoportterápián, szerepjátékokon 
keresztül bomlik ki. A KVT előadásainak 
fontos témája a nemi szerepekkel való 
játék, a hagyományos nemi szerepek 
lebontása; ennek az útkeresésnek is 
fontos állomása a Médeia, amelyben a 
darab összes szerepét négy nő játssza. 
Ez egyrészt értelmezhető a klasszikus 
görög színházi szereposztás inverze-
ként, másrészt ezáltal éppen az egyes 
szereplők nemiségen túli igazsága 
erősödik fel és válik átélhetővé. Az elő-
adás hossza: 70 perc, szünet nélkül. Az 
előadás 16 éven felüli nézőknek aján-
lott! A belépés díjtalan. regisztráció: 
villa.barabas@gmail.com. A darab a 
„Köszönjük, Magyarország!” program 
keretében valósulhatott meg.

A Vámkisasszony – villa.dráma áp-
rilis 6-án 18.00–19.00. Önismereti szín-
ház, a nagy sikerre való tekintettel újra. 
Előadja: Czifra Krisztina. Egy díjnyertes 
novella, Berzsenyi és szabó T. Anna té-
mába vágó versei, egy színésznő – ezek-
re épül Kállai r. Gábor monodrámája. 

Egy állami hivatalnok. Egy emancipált 
nő a 18–21. századból. És a csábítás, 
jobban mondva az elcsábíttatás lehe-
tősége. Örök téma, választékos, ízes 
irodalmi nyelven, szokatlan közegben: 
egy fegyelmezett, önálló, középkorú nő 
jól felépített, kellőképpen szabályozott 
hivatali és magánélete – egész világa – 
fordul ki a sarkaiból egy csapásra egy 
váratlan hír hatására… Alig egy lépés-
re a nézőtől. Az előadás időtartama: kb. 
55 perc. Utána beszélgetés a nézőkkel a 
darabról és az annak kapcsán felvetődő 
kérdésekről. A belépés díjtalan. regiszt-
ráció: villa.barabas@gmail.com. A darab 
a „Köszönjük, Magyarország!” program 
keretében valósulhatott meg.

Hullan Bea kiállításának megnyi-
tója április 7-én 18.00–19.00. Hullan 
Bea fest: tájat, felhőt és utat, táncot és 
zenét, a nőiség megfoghatatlan „egy 
kiállítás margójára” mélységeit. Tanu-
latlan, zabolázatlan és zabolázhatatlan, 
„egyszerű” festőnő. Keretek közé fog-
lalja a bekeretezhetetlen balatoni tá-
jat, újrarajzolja Párizs unalomig ismert 
képét, fittyet hány Degas táncosnőire 
– frissebbeket rajzol. Nem tagja sem is-
kolának, sem irányzatnak. Technikailag 
tud mindent – ösztönösen. Talán megál-
modta, talán tudta mindig. Túlzás nélkül 
állítható: megfesti magát és magán ke-
resztül átszűrve ezt a nehezen – egyre 
nehezebben – érthető, túlbonyolított 
és túldimenzionált világot. A kiállítás 
megtekinthető: április 21-ig.

Molnár Krisztina Rita költői estje 
a magyar költészet napján, április 11-
én 18.00–19.00. Molnár Krisztina rita 
kamaszkora óta folyamatosan publikál 
folyóiratokban, antológiákban. Versei 
zeneiségét megzenésített versei bizo-
nyítják, képei sűrű, erős vizuális élményt 
nyújtanak. Lírája komoly és játékos, de 
nem idegen tőle az irónia sem. Hite sze-
rint a vers az, amiben van titok, rejtvény, 
amivel az olvasónak is van dolga. A Kö-
vek, macskák, angyalok című előadás-
sorozatában a kortárs költészet metafo-
ráinak vizsgálatán keresztül igyekezett 
az élő lírát bemutatni a laikus közönség-
nek. Verskapu címmel szemináriumjel-
legű versolvasó kört tart felnőtteknek, 
amelyben egy-egy alkalommal szintén 
kortárs költők művei kerülhetnek közel 
a közönséghez. szószövő címmel pedig 
versíró foglakozásokat tart évek óta. sa-
ját költészetét bemutató estjein Záho-
nyi Enikő énekel, hitelesen tolmácsolva 
verseinek érzelmi, gondolati alaphang-
ját. 2018 novemberében a szépírók Tár-
sasága díját vehette át.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Makkai Márta: A textil vonzásá-

ban. A Ferenczy Noémi-díjas textilmű-
vész kiállítása megtekinthető: április 10-
ig, mindennap 16.00–22.00 (vasárnap 
zárva).

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Rejtély a villában – családi program 

március 26-án 18.00. A Nemzeti színház 
legendás színésznője volt Bajor Gizi. 
Egykori lakóhelye megannyi titkot rejt. 
A hatalmas villában barangolva a leg-
különfélébb kalandokba keverednek a 
gyerekek. szüleik szórakozását pedig 
színházi történetek, vetítés, kvízjáték 
biztosítják. A séta végén „családegye-
sítés” a múzeum tetőtéri manzárdjá-
ban. A részvétel regisztrációhoz kötött: 
gerecs.katalin@oszmi.hu. A program 7 
éves kortól ajánlott. Belépődíj: 500 Ft.

Könyvbemutató március 28-án 
18.00. szabó Ildikó: szárnyak zenéje – 

egy 20. századi magyar színművésznő 
idézetgyűjteménye, gondolatai, dalai, 
rajzai, színházi fotói. résztvevők: rideg 
Zsófia és P. Gulyás Márton szerkesztők, 
sándor János rendező, szondi György, 
a könyv kiadója. Közreműködők: Farkas 
Tünde népdalénekes, Huszárik Kata 
színművész. A belépés ingyenes. A 
kötet a helyszínen kedvezményes áron 
vásárolható meg.

Felolvasószínházi előadás – ősbe-
mutató március 30-án 19.00. Kelecsényi 
László: Mesterfogás. szereplők: Páger 
Antal – Blaskó Péter Kossuth-díjas szín-
művész, soós Imre – Kós Mátyás, Perjés 
Hedvig – Orbán Bori. Írta és rendezte: 
Kelecsényi László Asszisztens: Péter 
Zsolt. 1956 forradalmat érlelő nyarán a 
hazacsalogatott emigráns, Páger Antal 
üldögél a Gellért szállóban, arra várva, 
hogy a neki tett ígéret szerint ismét szín-
padra léphessen. Egy délután váratlan 
látogatója akad: beállít hozzá soós Imre, 
az ötvenes évek tönkretett ifjú tehet-
sége. Ez a találkozás soha nem történt 
meg, csak a szerző fantáziájában. Ám 
megtörténhetett volna! Az előadás a 
Kortárs folyóirat támogatásával valósul 
meg. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

Filmvetítés és beszélgetés április 
6-án 18.30. Emlékezés Pataky Kálmán 
(1896–1964) operaénekesre. A „Von Pa-
taky: a nagy magyar tenor” című film ve-
títése. Közreműködők: dr. Csermák Zol-
tán újságíró, zenekritikus, a film rende-
zője és Gajdó Tamás színháztörténész. 

Pataky Kálmán volt a két világháború 
közötti korszak egyik legnagyobb te-
norja. Dr. Csermák Zoltán filmje bemu-
tatja a művész életének fordulópontjait, 
karrierje alakulását, Európában és Dél-
Amerikában, főleg Argentínában rende-
zett hangversenyeit. Belépődíj: 1000 Ft.

„Embernek röpülni boldogság” – 
Latinovits Zoltán (1931–1976). A tárlat 
a Latinovits-legendán áttörve megidézi 
az alkotás minden gyötrelmével, örö-
mével, bánatával küzdő, teremtő ember 
alakját. Bemutatja azt a társadalmi kör-
nyezetet, amiben a meg nem értett mű-
vész létezett. Hangsúlyosan megjelenik 
Latinovits előadóművészi tevékenysége 
is, amit nemzetépítésnek tartott: a múlt 
költőinek hangján kortársaihoz szólt. A 
belépés ingyenes. A kiállítás megtekint-
hető: augusztus 21-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

„Nemes nyomokon…” – Szín-
ház a kolozsvári Farkas utcában. Az 
1821. március 12-én megnyíló Nemzeti 
Játékszín kőszínház kivételes intéz-
mény volt, mivel korábban a hivatásos 
magyar vándortársulatok alkalmi ját-
szóhelyeken, lehetetlen körülmények 
között léptek fel. A kamarakiállítás a 
kolozsvári színjátszás és történetének 
kivételes eseményeit és szereplőit mu-
tatja be, gazdag képes, írásos és tárgyi 
anyaggal illusztrálva. A tárlathoz kap-
csolódó színháztörténeti társasjáték a 
múzeumpedagógia eszközeivel nyújt 
betekintést a vándorszínészet és az 

állandósulás színházi korszakába. A 
kiállítás megtekinthető: május 29-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Libegő 50 – helytörténeti kiállítás. 

Megtekinthető: március 31-ig.
Az eltűnt idő nyomában – a Buda-

pesti Városvédő Egyesület XII. kerületi 
csoportjának vándorkiállítása. Műem-
lékek, helyi védettségű épületek és más 
kevésbé ismert, de művészettörténeti-
leg vagy építészetileg jelentős villák és 
lakóházak történetét ismerhetik meg 
a látogatók. Megtekinthető: március 
31-ig.

A gyűjtemény a megszokott 
nyitvatartás szerint, szerdától vasárna-
pig 10.00–18.00 óráig látogatható. 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM

Városkúti út 2.
06-30/314-4879

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A rendezvényekre a belépés ingyenes, 
de a ház befogadóképességére való tekin-
tettel regisztrációhoz kötött. Regisztrálni 
az office@makovecz.hu e-mail-címen 
vagy a 06-30/314-4879-es telefonszámon 
lehet. Regisztráció nélkül a belépés a fenn-
maradó helyek függvényében lehetséges.

Magyar táncház március 27-én 
17.00–20.00. Minden hónap utolsó va-
sárnapján a zenét Császár Attila és ze-
nekara, valamint Olasz György és barátai 
felváltva szolgáltatják, a táncokat Csatai 
László Csidu tanítja. Kezdőket, haladó-
kat, újrakezdőket is szívesen látnak a 
szervezők.

Gácsi Zsuzsanna: Regionalizmus 
és modernizmus határán Görögor-
szágban – előadás március 29-én 18.00.

FIZIKOTERÁPIA
- Hatékony gyógymód mozgásszervi, 

bőrgyógyászati, fül-orr-gégészeti 
panaszokra

- Csúcskategóriás gépekkel, beutaló nélkül
- 30 év kórházi tapasztalattal

FIZIKOTERÁPIÁS ESZTÉTIKA
- HIFU-lézer komplex arcfiatalítás
- Bőrkezelések (akne, hegek eltüntetése)
- BeSculpt alakformáló kezelés

MEDI
THAI

2, 3, 4 Metró közelben, 1085 Budapest, Csepreghy utca 2.
Tel: +36 20 50 70 002 www.medi-thai.com

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

Előadó:   Dr. Kocsis Janka gyógyszerész, 
               a Tudatos Gyógyszerhasználat Egyesület elnöke
Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon 
                  (1124 Budapest, Törpe u. 2.) – Tamási Áron terem 
Időpont:  2022. március 29. 18:00
REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT, INGYENES PROGRAM 

• www.zold.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek 
• www.klimabarat.hu • www.facebook.com/klimabarat 

A program az aktuális járványügyi helyzet szerint kerül megrendezésre.

Komposztálás, szelektív hulladékgyűjtés - ezek ma már hozzátartoznak a 
tudatos szemlélethez, viszont arról még sokat kell beszélnünk, hogy a 
gyógyszerhasználatban mire kell figyelnünk, hogyan tegyünk a környeze-
tünkért, családunk és saját egészségünkért. A Tudatos Gyógyszerhaszná-
lat Egyesület csapatának küldetése, hogy minél többekhez eljusson, hogy 
milyen lépéseket tehetünk azért, hogy a mindennapokban ezen a területen 
is klíma- és környezetbarátak lehessünk. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Regisztrálni a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ oldalon a regisztrációt/bejelentkezést
követően, a Zöld Iroda menüpont alatt lehet.

„TUDATOS GYÓGYSZERHASZNÁLAT”
MEGHÍVÓ A KLÍMABARÁT ESTÉK ELŐADÁSÁRA

Átlagosan 1,4 cipősdoboznyi gyógyszert 
tartunk otthon 
- hogy lehet a házipatikát biztonságosabbá 
  és környezetbarátabbá tenni?
A lejárt gyógyszerek helye 
nem a kukában van! 
- mindenki számára könnyen elérhető a megoldás.
Évente itthon 6 millió doboz injekciós 
gyógyszert veszünk
- hogy kell helyesen és biztonságosan gyűjteni 
  használat után a tűket, fecskendőket?

A program 
a KEHOP-1.2.1-18-2019-00242 
számú projekt keretében 
valósul meg.
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Burgenlandi kóstoló böjtmás idején
Folytatjuk a tavaly megkezdett gasztrosétánkat, amelynek során a 
minket körülvevő, magyarlakta vidékek konyháival ismertetjük meg 
olvasóinkat. Ezúttal Burgenlandon a sor. Noha egykor hazánkhoz 
tartozott, még sincs hivatalosan elfogadott magyar elnevezése ennek 
a területnek, elterjedt az Őrvidék, a Felsőőrvidék vagy újabban a ma-
gyarosított Várvidék név is. A burgenlandi konyha, mint a határ menti 
tájaké általában, magán viseli a szomszéd népek konyháinak hatását, 
így lépten-nyomon tapasztalhatjuk a hagyományos magyar fogások 
jelenlétét.

Bármilyen meglepő, Burgenland-
ban is az egyszerű helyi ízek a 
legkedveltebbek. Káposztaleves, 
krumpligánica, hajdinakása, ba-
bos, borsós, lencsés, árpából és 
kölesből készült fogások, házi lek-
várok, tarhonya, tésztafélék, házi 
sütemények – most, a böjti időben 
könnyen válogathat bárki a hús-
talan fogások között.

Hús régebben ritkán került ar-
rafelé az asztalra, de mára ez jócs-
kán megváltozott. A mindenna-
pok alapanyaga a sertéshús: a 
csülökből, combból, karajból ké-
szült fogások a legkedveltebbek, 
népszerűek a kolbász- és debrece-
nifélék, a véres hurka, verhetetlen 
a bográcsban főtt gulyás.

A bab a helyi konyha máig 
meghatározó alapanyagának szá-
mít. Tipikusan burgenlandi re-
cept a babsterc, amit a poncichte-
rek terjesztettek el a környéken, 
akik a vidék lankás szőlőskertjei-
ben, a sorok között rengeteg babot 
termesztettek. Nevük is a német 
Bohnenzüchter, azaz babtermelő 
elnevezésből alakult át.

A zöldségek, elsősorban a pap-
rika, káposzta, tök, a gyümölcsök 
közül a cseresznye, kajszibarack, 
szilva ma is mindenütt bőséggel 
jelen vannak a burgenlandiak 
konyhájában. Szinte egységes 
áhítat kíséri a májusi spárgasze-
zont, vagy a medvehagyma kora 
tavaszi megjelenését. Kedvelik a 
gombát és a halakat is, amelyek 
jó része a Fertő-tóból származik. 
Meglepő, de van, ahol a sült ha-
lakat krumplis tészta, azaz a jó 
öreg grenadiermarsch kíséretében 
kínálják, sőt találkoztunk egy 
Ritzinger Reindls nevű gombaszó-
szos-sertéshúsos fogással is, ami-
hez köretként szintén krumplis 
tésztát kínáltak.

A burgenlandi vendéglősök 
tisztelik a hagyományos konyhát, 
ezt igyekeznek kombinálni az ak-
tuális gasztronómiai trendekkel. 
A kulináris finomságok között 
azonban a hangsúly mindig a he-
lyi specialitásokon van.

BURGENLANDI BORLEVES
A híres szőlő- és bortermelő 

vidéken magától értetődő, hogy 
alkalmasint borral készült leves is 
kerül az asztalra. Természetesen a 
bor valamilyen burgenlandi fajta, 
például Neuburger – az eredeti 
recept szerinti leves is ezzel készül.

Hozzávalók (4 személyre):
4 dl marhahúsleves (biokockából is 

készülhet)
4 dl burgenlandi fehérbor
só, őrölt fehér bors
2 szem szegfűszeg
2 babérlevél
2,5 dl tejszín

A húslevest és a bort egy fazék-
ban összekeverjük. A szegfűszege-
ket és a babérleveleket beledobjuk, 
némi őrölt fehér borssal fűszerez-
zük. Felforraljuk, és lefedve kis 
lángon kb. 20 percig főzzük, majd 
a darabos fűszereket kidobjuk be-
lőle. Végül a tejszínt is beleöntjük, 
és óvatosan megsózzuk. Ha túl 
hígnak találjuk, egy kiskanálnyi 
kukoricakeményítővel sűríthet-
jük. Apróra vágott petrezselyem-
mel megszórva, ujjnyi hosszú, 
enyhén megpirított fehérkenyér-
darabokkal tálaljuk.

BABSTERC, AVAGY BORSÓGÁNICA
A babból készült ételek közül ez 

az egyik legismertebb. Általában 
magában eszik a burgenlandiak, 
aludttejjel vagy savanyúsággal, de 
nem böjtös időkben pörkölt mellé 

is tálalják (amint képünkön is lát-
ható). A sterc jellegű ételeket 
gáncnak, gánicának is nevezik, a 
babot pedig borsónak, így ez az 
étel mindkét névre hallgat.

Hozzávalók (4 személyre):
10 dkg szárazbab
20 dkg búzaliszt (még jobb, ha 

hajdinaliszt)
só
10 dkg zsír

A babsterchez a szárazbabot 
közel egy liter vízben puhára főz-
zük. Közben egy vastag falú, széles 
edényben a lisztet sóval, nem túl 
erős lángon állandóan kevergetve, 
szárazon aranysárgára pirítjuk, 
majd a forrásban lévő bab levéből 

egy fél litert a forró liszthez keve-
rünk, de rendkívül óvatosan, mert 
pokolian serceg! Minden merőka-
nál után apróra dolgozzuk a lisztet 
(a nagy darabokat széttördeljük).

Felforraljuk, és kevergetve ad-
dig főzzük, amíg a levét teljesen be 
nem issza, és szét nem esik mor-

zsáira. Utána a megforrósított 
zsírral leforrázzuk, és egy kevés 
forró vízzel felengedjük, a főtt ba-
bot hozzáadjuk, majd rövid pihen-
tetés után villával szétnyomkod-
juk. A babsterc jó előre elkészíthe-
tő, sütőben kitűnően megforrósít-
ható, az sem baj, ha kissé megpirul.

MEDVEHAGYMÁS RÉTES
Ez a recept a Burgenlandi Ma-

gyar Kultúregyesület asszonyaitól 
származik, akik nem aprózzák el: 
ha összejönnek, egyszerre nagyobb 
mennyiségben készítenek rétest. 

Nemcsak hagyományos módon, 
édesen, hanem sósan, kerékrépá-
val, spenóttal is töltik, sőt most, 
idényben, medvehagymából ké-
szült, ízes, fűszeres tölteléket is 
göngyölnek bele. Bevalljuk, kész 
rétestésztából is megsütöttük, és 
finom lett!

Hozzávalók a rétes alaptésztájához 
(5 cipóhoz):

50 dkg rétesliszt
1 tojás
2-3 evőkanál olaj
200-250 ml langyos, sós víz

A burgenlandi asszonyok a tész-
tát robotgép dagasztóspiráljával 
keverik simára. Először csak a víz 
háromnegyedét adják hozzá, majd 
lassan, ha kell, a többit is. A tész-
tának töltés előtt legalább fél órát 
pihennie kell, ezalatt olajjal kene-
getik.

Hozzávalók a medvehagymás 
töltelékhez:

10 dkg lisztből készült, nyújtott 
rétestészta

40 dkg medvehagymalevél
olaj
15 dkg feta sajt
4 fokhagymagerezd
10 dkg feketeerdei sonka
só, őrölt bors
reszelt szerecsendió

A réteslapokat belisztezett desz-
kán hajszálvékonyra nyújtjuk, 
olajjal meglocsoljuk, majd a med-
ve hagy ma le ve lek kel kirakjuk. A 
fokhagymagerezdeket megsütjük, 
apróra vágjuk, és a levelekre hint-
jük. A kockákra vágott feta sajttal 
megszórjuk, a sonkaszeleteket 
ráfektetjük, majd óvatosan felgön-
gyöljük. Beolajozott tepsibe fek-
tetjük, a tetejét olajjal megkenjük, 
és forró sütőben piros-ropogósra 
sütjük.

BABOS POGÁCSA
Ez a pogácsa külsőre megszó-

lalásig hasonlít a Magyarország-
szerte nagyon kedvelt töpörtyűs 

pogácsára, pedig egy szem tö-
pörtyű sincs benne, bab helyet-
tesíti.

Hozzávalók:
50 dkg liszt
20 dkg tarkabab
15 dkg zsír
1 dl tejföl
2,5 dkg élesztő
1 tojás

só, őrölt bors
…a tetejére: 1 tojássárgája, főtt 

babszemek

A babot egy éjszakára beáztat-
juk, majd másnap sós vízben pu-
hára főzzük. Leszűrjük, ledarál-
juk, vagy krumplinyomón áttör-
jük. A zsírral, a tejföllel, az élesz-
tővel és egy marék liszttel össze-
dolgozzuk, a sót és a borsot sem 
sajnáljuk belőle. Legalább egy fél 
órán át így pihentetjük. Ezután a 
tojással és a maradék liszttel ruga-
nyos tésztává gyúrjuk, amit fél 
óráig ismét pihentetünk.

Végül a megkelt tésztát belisz-
tezett gyúródeszkán kb. ujjnyi 

vastagságúra kinyújtjuk, és 5 cen-
timéter átmérőjű szaggatóval po-
gácsákat szúrunk ki belőle. Nagy 
tepsire tesszük, a tetejüket mélyen 
bevagdossuk, a tojássárgájával 
megkenjük, és meleg, kb. 200 °C-
os sütőben (légkeveréses sütőben 
185 °C) 15 perc alatt megsütjük. 
Díszítésül a pogácsák tetejébe egy-
egy babszemet is nyomhatunk.

Pákozdi Judit

A receptek olyanok, mint a kincsek azok számára, akik szeretnek sütni 
– ez a gondolat vezeti be az Őrvidéki sütemények című könyvet. szer-
zője, az alsóőri seper Mária arról híres, hogy hosszú évtizedek óta készít 
süteményeket és gyönyörű esküvői tortákat az egész környék számára. 
Nemrég jelent meg kincset érő saját receptjeinek kétnyelvű gyűjtemé-
nye Burgenlandban, most ezekből válogattunk. Mindegyik mellé kép is 
járul, ami segítség és élmény az olvasónak.

Az eredeti recept szerint Neuburgerrel készül a borleves

Az egyik legismertebb burgenlandi babos étel a babsterc

Medvehagymával is készülhet finom rétes

Hasonlít a töpörtyűs pogácsához, mégsem az: bab van benne

Őrvidéki sütemények
BURGENLANDI KIFLI
Hozzávalók a tésztához: 40 dkg sima liszt, 3 tojássárgája, 25 dkg vaj, egy kis só. Kelte-

tő: 60 ml langyos tej, 2 teáskanál porcukor, 3 dkg élesztő. A töltelékhez: 5 tojásfehérje, 42 
dkg cukor, 48 dkg reszelt dió.

A tészta hozzávalóit a keltetővel gyúrjuk egynemű tésztává, és hagy-
juk szobahőmérsékleten pihenni, amíg a tölteléket előkészítjük. A töl-
telékhez a tojásfehérjét és a porcukrot kézi mixerrel kemény habbá 
verjük. A tésztát hat részre osztjuk, és mindegyik részt kb. 4 mm vastag 
téglalapalakúra nyújtjuk. Kenjük meg a tésztadarabokat a tojásfehérje-
keverékkel, szórjuk meg a reszelt dióval, és tekerjük fel a hosszú oldalról. 
A kifliket a tekercsből egy sütivágóval vágjuk ki. A kifliket egy kizsíro-
zott tepsire helyezzük, és 180 °C-os sütőben (forró levegőn) kb. 20 
percig sütjük, amíg a kiflik barnulni nem kezdenek. Hagyjuk a kifliket 
kihűlni, és szórjuk meg porcukorral.

ERZSÉBET SZELET
Hozzávalók az első tésztához: 4 tojássárgája, 4 evőkanál porcukor, 4 tojásfehérje, 4 

evőkanál simaliszt. A második tésztához: 4 tojássárgája, 4 evőkanál porcukor, 4 tojásfe-
hérje, 3 evőkanál simaliszt, 1 evőkanál kakaópor. A krémhez: 15 dkg vaj, 15 dkg porcukor, 
15 dkg reszelt főzőcsokoládé, 125 ml tej.

A tojássárgáját a porcukorral habosra keverjük. A tojásfehérjét verjük 
kemény habbá, és óvatosan keverjük bele a tojássárgájás, lisztes keve-
rékbe. A keveréket egy kizsírozott és lisztezett, 22x36 cm-es tepsibe 
terítjük, és a sütőben megsütjük. Süssük a sütőben 190 °C-on (felső és 
alsó hőfokon) 30-45 percig. Ezután fordítsuk ki a tortát egy deszkára. 
A második tésztához a tojássárgáját a porcukorral habosra keverjük. A 
tojásfehérjét verjük kemény habbá, és óvatosan keverjük bele a tojássár-
gájás keverékbe, a lisztes kakaós keverékkel együtt. Süssük ugyanúgy, 
mint az első keverék esetében. A krémhez a vajat habosra keverjük a 
porcukorral, majd a többi hozzávalóval. A krém felét kenjük a sárga 
tortarészre, tegyük rá a barna tortarészt, és kenjük rá a maradék krémet. 
A krém tetejére reszelt étcsokoládét szórunk.

ÖKÖRSZEM
Hozzávalók: 21 dkg vaj, 7 dkg porcukor, 30 dkg sima liszt, 2 tojássárgája, ½ citrom 

(leve és héja). A csöves keverékhez: 2 tojásfehérje, 12 dkg kristálycukor, néhány csepp 
citromlé, lekvár.

Keverjük össze a hozzávalókat tésztává, és hagyjuk 30 percig pihen-
ni. A tésztát kb. 0,5 cm vastagságúra sodorjuk ki, és vágjunk ki keksze-
ket. A közepébe tegyünk egy mokkáskanálnyi kemény lekvárt. Süssük 
ki. A habfixálóhoz verjük kemény habbá a tojásfehérjét, és verés közben 
lassan adjuk hozzá a cukrot. Töltsük a kemény keveréket egy csillag-
csővel ellátott szórófejes zacskóba, formázzunk a lekvár köré karikákat. 
Süssük a sütőben 150 °C-on (forró levegőn) kb. 15 percig.
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A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00    Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Földi Péter 

festőművész portréja
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Dévai Bíró Mátyás 

élete
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kvantum – tudományos 

magazin
20.00  Hírek
20.05  Pénz – Tárca
20.30  Generációnk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Pecakúra
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Gázfröccs
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

KEDD
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Pénz – Tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Turnébusz – könnyűzenei 

magazin
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Forgószínpad
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  Kultúrpont
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Apa Anya Én
22.15  Pénz – Tárca

22.45  Ziccer
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZERDA
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Apa Anya Én
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Misszió 

a nagyvárosban
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Vadőrző
20.00  Hírek
20.05  Kultúrpont
20.45  Budai Magazin
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Egy nap a világ
22.15  Ziccer
22.30  Diagnózis
23.00  Budai Híradó
23.15  Duett
23.45  Minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

CSÜTÖRTÖK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Az imádság
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Kvantum – tudományos 

magazin
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca

19.45  Minőségi idő (ism.)
20.00  Hírek
20.05  Lélekemelő
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Forintos Kálmán 

formatervező 
iparművész portréja

22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Kommentár nélkül
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

PÉNTEK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Forintos Kálmán 

formatervező 
iparművész portréja

14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Európa hite – 

a grazi Ökumenikus 
Találkozó

16.00  Alfa és Omega 
– katolikus mise

17.00  Sportolj velünk
17.30  Duett
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kultúrpont
20.00  Hírek
20.05  Kommentár nélkül
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Új HÁZ – építészeti 

filmsorozat
22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZOMBAT
 7.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
8.30  Kultúrpont
9.00  Creative Chef (ism.)
9.30  Sportolj velünk
10.00  Budai Hét
10.15  Pénz – Tárca (ism.)

11.00  Kommentár nélkül (ism.)
12.00  Budai Hét
12.15  Film: Új HÁZ – építészeti 

filmsorozat
14.00  Budai Hét
14.15  Film: PARTIUM
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Gázfröccs
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.20  Turnébusz – 

könnyűzenei magazin
20.30  Duett
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Korai menyegző
22.30  Pénz – Tárca
23.00  Budai Hét
23.15  Vadőrző
23.30  Duett
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

VASÁRNAP
 7.00  Kommentár nélkül (ism.)
 8.00  A szomszéd vár (ism.)
 8.30  Pénz – Tárca (ism.)
 9.00  Kultúrpont (ism.)
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
11.30  Film: Egy nap a világ
12.00  Budai Hét
12.15  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.30  Creative Chef
14.00  Budai Hét
14.15  Film: A fekete ágy
16.00  Kommentár nélkül
17.00  Sportolj velünk
17.30  Generációnk
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Alfa és Omega 

– katolikus mise
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Lélekpark
22.15  Turnébusz – könnyűzenei 

magazin
23.00  Budai Hét
23.30  Ökopakk
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma:

06-80/200-907

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz 

u. 1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 06-1/356-4840, 06-
30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, 
beszereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok 
cseréje, régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, csempézést, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, kőművesmun-
kát vállal. delabt@vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, 

beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítá-
sok, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 
beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 
cm, 15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06-
30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. Tel.: 06-
1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
FIATAL ÚRIEMBER kötne életjáradékot. Teljes 

anyagi háttérrel rendelkezem. Idős hölggyel vagy úr-
ral. Egynegyed és fél rész is érdekel. Tulajdonjog- és 
aranyfelvásárlás. Tel.: 06-30/083-2665.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE megbízható személy 
idős személy részére ingatlanért (lakás, ház, telek). Tel.: 
06-20/629-0916.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI, magyar, becsületes, eltar-
tási, életjáradéki szerződést kötne örökös nélküli idős 
személlyel. Kocsim van. A lakást, házát is felújítom, 
ha akarja. Zobolyák György. Tel.: 06-30/474-3789.

ŐSZINTE, MEGBÍZHATÓ, elvált asszony eltar-
tási, öröklési vagy életjáradéki szerződést kötne. Örö-
kös nélküli idős személlyel, házaspárral. Becsülettel 
mindent megteszek önökért! Üstökös Piroska. Tel.: 
06-30/420-2238.

ÉLETJÁRADÉKI vagy örökösödési szerződést 
kötne idős személlyel lakásért ügyvéd család. Életkö-
rülményeinek javítása érdekében hatékony segítséget 
nyújtunk. Készpénz vagy havi járadék. 06-30/822-
8050.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék ingat-
lanért cserébe! Havi jövedelmet biztosítok az ön 
számára, további segítséget biztosítok: bevásár-
lás, orvoshoz járás, takarítás, vagy bármit, amire 
szüksége van. Hívjon bizalommal a biztos jövő 
érdekében. Tel.: 06-70/601-0580.

 
 
 

ÉLETJÁRADÉK. Németországban élő, háromgye-
rekes család életjáradéki szerződést kötne idős Hölgy-
gyel/Úrral. Egyszeri nagyobb és havi fix járadékot 
fizetnénk, megegyezés alapján, élete végéig. Hívjon 
bizalommal. 06-30/960-5395.

BUDAPESTI, KÖZÉPKORÚ, özvegy hölgy életjá-
radékot, eltartást, gondozást vállal. Jogosítvány, autó 
van: 06-70/209-2945.

IDŐSGONDOZÁS. Családokhoz ajánlunk és 
keresünk házi idősgondozókat, bejárással és bent-
lakással. Empátia. 06-70/380-5649.

MEGBÍZHATÓ, ÉRTELMISÉGI CSALÁDFŐ 
(HBOT terapeuta) keres Budapesten, Buda környé-
kén havi életjáradékért cserébe ingatlant. További 
részletekért kérem hívjon: 06-1/300-9298.

FIATAL HÖLGY kötne eltartási, életjáradéki szer-
ződést. Autóval rendelkezem, hívjon bizalommal. 06-
20/932-0983.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY életjáradéki szerződést 
kötne, takarítással, bevásárlással, akár ott lakással is: 
06-70/584-8917.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI életjáradéki szerződést köt-
ne, bevásárlással, akár ott lakással is: 06-70/908-7800.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányító-javítás. Tv-, 
videoszerviz, mikrosütő és háztartási kisgép javítá-
sa. Telefonszám: 06-1/249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 06-1/215-6287, 06-
30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
06-1/355-6377, 06-30/260-9995.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszál-
lással. Tel.: 06-30/857-2653.

 
 
 

MOSÓGÉP JAVÍTÁSA több évtizedes tapasz-
talattal, garanciával. Bíró István, telefonszám: 06-
20/937-8110.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászó technikával. 06-30/942-6500, 
06-1/426-5000. a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg kertek 
ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb kertészeti 
munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 06-20/970-
7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállítás, met-
szés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 06-20/348-8753. 
Szőcsi Dénes.

KERT-, TELEKRENDEZÉS! Térkövezés, kertépí-
tés, favágás, bozótirtás, gyepesítés, kerítésépítés. Reális 
áron, ingyenes árajánlat. Tel.: 06-20/259-6319. www.
telekrendezes.hu

KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. Fűnyírás, 
sövénynyírás, permetezés stb. Tel.: 06-30/362-1893.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 06-1/426-5000, 06-
30/942-6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, kerítések, 
járdák, vízóraaknák készítése, javítása. Tel.: 06-
30/341-3423.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

LAKÁSSZERVIZ
ZÁRCSERE, KERÍTÉS, korlát, rácsos ajtó, fémaj-

tók és fémkapuk javítása. Aknafedések, ajtóbehúzók 
cseréje. Tel.: 06-20/380-8988.

ANTENNASZERELÉS, -javítás leosztáshoz, beál-
lítástok. Oltással. Tel.: 06-20/537-6281.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, bútor-
mozgatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, precíz 
munka mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) Csapó 
György. Tel.: 06-30/780-6430, 06-1/229-5694. 
www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, tapétázás, 
parkettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, 
kőművesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 06-
1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referenci-
ával. Zsindelytetők javítása és készítése. 06-1/783-
3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók fel-
újítása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-3803,06-
20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜLETFELÚJÍTÁS, 
festés, burkolás, szigetelés, gipszkartonszerelés, 
tetőjavítás, minden, ami a ház, minden, ami la-
kás. Munkáinkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. Össze-
szokott, budapesti kivitelező csapatunkkal vállaljuk 
valamennyi szakipari munka elvégzését. Kőműves-, 
burkoló-, festő-, víz-gáz-villanyszerelő munkálatok. 
Telefonszám: 06-70/245-8334.

TETŐFEDÉS, ÁCSMUNKÁK, bádogozás, festés, 
mázolás, generálkivitelezés, kőművesmunkák, térkö-
vezés, villanyszerelés, vízszerelés a hét minden napján. 
Minőségi, megbízható munka. Tel.: 06-30/662-1984. 
https://megbizhato-tetofedo.hu)

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, 
termőföld, zöldhulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, kisebb-
nagyobb munkákat. Minőségi munka megfi-
zethető áron! Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, zsaluzás, 
kőművesmunka, szigetelés, festés, benti munka. 
Hívjon bizalommal, és levesszük a terhet válláról. 
Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, tapétázás. 
Ha fontos önnek a 32 éves tapasztalat, minőségi, 
tiszta munka. 06-30/505-8038.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal szobafestést, 
tisztasági festést, díszítőfestést, mázolást, tapétázást, 
lépcsőház- és homlokzatfestést, számlával, garanciá-
val. 06-30/609-4294.

CSÖPÖG? KILAZULT? LETÖRÖTT? 
Nem záródik? Fúrni kell? Kerületi vállalkozó 
lakáskarbantartási munkákat vállal garanciával. 
06-30/515-2019. www.ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázáselhárítás, bádogozás, Lindab tető, új 
tető cserepezése, kisebb javítások, SOS munkák. 06-
30/622-5805, 06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, bádogos 
munkát vállal 15 éves tapasztalattal. 10% év eleji 
kedvezményt adunk: 06-30/730-5030.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANITÁS, áruszál-
lítás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarvállalás. Tel.: 
06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

TETŐFEDŐ, BÁDOGOS és ácsmunkát vállalunk 
A-tól Z-ig. 06-30/760-5814.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, kád helyett 
zuhany kiépítése. 06-20/950-0035.

KERÜLETI LAKOS PROFESSZIONÁLIS gépek-
kel vállal ablaktisztítást 10 méter magasságig, kárpit- 
és szőnyegtisztítást, ózongenerátoros fertőtlenítést, 
felújítás utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. Tel.: 
06-30/309-8639.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák SOS is, 
javítás, csere, beázáselhárítás. Lindab tető, új tető 
cserepezése: 06-30/997-4387.

TAKARÍTÁS
TAKARÍTÓNŐT KERESEK Normafához. 06-

30/519-5640.
 

 
 

LAKÁSOK KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁSÁT 
vállalom, gyors, precíz munkavégzés. Oltással 
rendelkezem. Ónodi Szilvia, 06-30/090-5448.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 

megbízható módon, referenciákkal. 06-1/274-6135, 
06-70/561-1174. E-mail: flotthometeam@gmail.com. 
www.tarsashazkezelobudapest.hu

TŰZ- ÉS GOMBAVÉDELEM fa tetőszerkeze-
teken. Lapostető-fényvédelem, szigetelés(javítás). 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@prodive.h

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06-30/990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Budán! 
Tapasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz 
Péter. 06-70/383-5004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVETKEZETEK 
könyvelését, bevallások, beszámolók elkészítését vál-
laljuk 400 Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK TAKARÍ-
TÁSÁT, télen hólapátolását vállaljuk 15 000 Ft/hó 
díjtól. Érdeklődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös képviselet 
korrekt áron társasházkezelést vállal Budapesten. Tel.: 
06-20/522-5454. prominens.tarsashaz@gmail.com

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG kiváló 
referenciákkal, garanciával vállalja családi házak, 
lakások, társasházak beltéri és kültéri villanysze-
relését. Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk bizalommal! 
Elérhetőségeink: 06-30/400-2718, henrik.kiss@
villanyosztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. FÉG 
cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, gázkazán, 
kombi cirkó javítása. Vízvezeték-szerelés. Tel.: 
06-70/294-9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központi-
fűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 
06-20/491-5089, 06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, kame-
rás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL rendelkező 
szerelő vállal FÉG, Junkers és más típusú gázkészülék 
javítását, tisztítását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények bélelését, épí-
tését, kondenzációs kazánok telepítését, teljes körű 
ügyintézéssel. 06-20/264-7752.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06-1/246-9021, 06-20/934-4664. 
ELMŰ-ügyintézés.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújítás, ja-
vítás, teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 06-
70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-2080 Klí-
ma- és légtechnikarendszer-szerelés Telepítés, 
beszerzés, nyári/tél tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár József e.v.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek 
ingatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-
70/523-1969.

KOMJÁDI USZODÁNÁL, Frankel León 77 
nm-es, napsütötte, polgári lakás, felújított házban, 
73 000 000 Ft. 06-70/523-1969. www.budaihegyek.
hu

ELCSERÉLNÉM BUDATÉTÉNYI–RÓZSAKER-
TI LAKÁSOMAT (bölcsőde, óvoda, általános iskola, 
gimnázium 100 méteres körzetben) a XII. kerületben. 
Tel.: 06-70/782-3422, 06-1/201-8780.

HELYISÉG KIADÓ 1126 Bp., Böszörményi 
út 2/b-ben irodajellegű használatra. Tizenhárom 
négyzetméteres, padlófűtéses, alagsori, világos, 
játszótérre néző ablakkal, beléptetőkártyás parko-
lóval. Tel.: 06-30/911-9576.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes ügyfelei 
részére keres eladó ingatlanokat, fizetéssel. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú távra 
kiadó, igényes házakat, ikerházat, sorházat és la-
kásokat külföldi és magyar ügyfelei és családjuk 
részére. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

XII. KERÜLET, Tartsay Vilmos utcában (a Tanító-
képző felőli részén) kiadó egy hangulatos, belső kertre 
néző, 1 szobás, összkomfortos, erkélyes, IV. emeleti, 
liftes, bútorozatlan lakás. 130 E Ft/hó, közös költség 
fűtéssel együtt 26 E Ft/hó. Tel.: 06-30/939-6783, 
06-20/968-9465.

KERESÜNK jó állapotú, 3 szobás, erkélyes, zöld-
övezeti, emeleti lakást, kulturált házban, jó közleke-
déssel. 06-30/559-5064.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők eléré-
se. Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fiatal pár Nya-
ralót/Hétvégi Házat venne a Balatonon vagy a 
Szentendre/Dunakanyar térségében 28 M Ft-ig. 06-
20/454-9152.

FIATAL PÁR legalább 2 szobás emeleti lakást vá-
sárolna! Erkély előny. 06-30/373-7378.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk érdeklődő 
ügyfeleinknek. Várjuk hívását, hogy segíthessünk. 
Radius Kft. Mobil: 06-20/946-8383, 06-20/414-
9344.

FIATAL PÁR telket/nyaralót venne 25 millió forin-
tig! Dunakanyar, Balaton előny. Tel.: 06-20/4549-152.

 
 
 

A II. VAGY XII. KERÜLETBEN magánszemély-
től 60-80 nm közötti, 2,5-3 szobás, emeleti, erkélyes 
lakást vásárolnék, lehetőleg gépkocsibeállóval vagy 
garázzsal. Hosszú távú kiköltözés nem akadály. Elér-
hetőség: 06-70/578-9626.

II., PASARÉT, HERMAN O. utcában 152 nm-es, 
4 hálószobás, luxus módon felújított, kertes, panorá-
más, nagy teraszos villalakás 189,9 M Ft-ért eladó. 
06-20/973-0711.

II., SZERÉNA ÚTI, 62 nm-es, magasföldszinti, 
felújítandó lakás 62 M Ft irányáron magánszemélytől 
magánszemélynek eladó. Tel.: 06-20/487-7294.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező feltételekkel, 
1%-tól. 06-30/324-8912. alacsonyjutalek.hu.

G A R Á Z S

HOSSZÚ TÁVRA KIADÓ ÖNÁLLÓ GARÁZS, 
18 NM-ES. Budapest XII. kerület, Bürök u. 13. Havi 
35 000 Ft-ért. Tel.: 06-30/952-5991.

15 NM-ES GARÁZS KIADÓ! XII. kerület, 
Orbánhegyi út 8. Tel.: 06-1/213-5816.

 
 
 

NÁRCISZ UTCÁBAN GARÁZS kiadó, akár tá-
rolónak. 35 000 Ft/hó. 06-30/742-9487.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-
2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-
8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, ered-
ményekkel és referenciákkal. 06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetálás kezdő 
és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvé-
telire. Franciatanítás középiskolások részére. 06-
20/571-7554, 06-1/950-2285.

V E G Y E S

HÁZI KÉSZÍTÉSŰ SÜTEMÉNYEK, torták 
rendelhetők, linzerek, bejglik, aprósütemények, 
piték, zserbó, rétes vagy bármi. Diabetikus, al-
lergénmentes sütemények készítését is vállalom. 
Házhoz szállítással! Tel.: 06-70/394-2622.

ELADÓ ÁRON ALUL 7 db-os neoreneszánsz gar-
nitúra Budán. 06-1/213-5816.

 
 
 

LOMTALANÍTÁS! Hagyaték, eladás előtti-
utáni ingatlanok ürítése, lomtalanítása rövid ha-
táridővel. 06-30/398-1597.

ELADÓ 1 DB SZALONASZTAL (magyar XIX. sz. 
második fele, diófurnér, topolyaintarziás, díszes lába-
zat), szép állapotú. Magánszemély: 06-30/4757-380.

ELADÓ 1 DB KAUKÁZUSI, 1900 körüli 
(Karabagh) szőnyeg (135x295 mm) jó állapotban, 
magánszemélytől. Tel.: 06-30/4757-380.

FODOR GALÉRIA VÁSÁROL: neves magyar 
és külföldi festőktől: Aba-Novák, Sheiber, Kádár, 
Shönberger, Patkó stb. Mechanikus karórákat, Rolex, 
Omega, Iwc, Doxa, Breitling. Cím: 1124 Bp., Fodor 
u. 31/b (Tescóval szemben). Tel.: 06-20/229-7774.

RÉGI, FILMES fényképezőgépet keresek: Prak-
tika, Pakli Six, Canon, Nikon, Rolleiflex, Reica stb. 
Objektívet is. 06-70/949-4013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 14 900 
Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, ékszereket, borostyán-ko-
rall, bizsukat, mindenféle régiséget, herendi, Zsol-
nay, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénzeket, 
érméket, kitüntetéseket, fényképezőgépeket. V. 
kerület, Szent István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. Tel.: 06-
20/932-6495. www.antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, 
tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy 
út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 10.00–19.00, P.: 
zárva. Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, tel-
jes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, 
ezüstneműket, ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz megyünk, 
készpénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútoro-
kat, festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelá-
nokat, varrógépet, írógépet, lemezeket, könyveket, 
csipkét, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06-30/308-9148.

AMERIKAI-MAGYAR, újonnan megnyílt üzle-
tünkbe keresünk: dekoratív régiségeket, arany éksze-
reket, ezüsttárgyakat, Zsolnay, herendi porcelánokat, 
festményeket, kitüntetéseket, régi pénzeket, fali-, kar-
órákat, illetve bakelitlemezeket. Cím: 1124 Bp., Fodor 
u. 31/b (Tescóval szemben). Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁROLUNK 
mindennemű régiséget! Bútort, csillárt, festményt, 
könyveket, hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. Gyűjteménye-
ket, teljes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan kiszállás, 
értékbecslés.  Jakab Dorina: 06-20/365-1042. www.
antikceg.hu

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vásárolunk: 
régi papírpénzt, írógépeket, varrógépeket, könyveket, 
régi bundákat, festményeket, porcelánokat, karórákat, 
zsebórákat, arany ékszereket, ezüsttárgyakat. Teljes 
körű hagyatékfelszámolás. II. kerület, Török utca 4. 
Tel.: 06-20/231-0572, 06-20/324-6562.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA szőrmebundát 
vásárolok, teljes ruhanemű-hagyatékot, kiegészítőket. 
06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű régiségek 
felvásárlása készpénzért. Dísztárgyak, festmények, 
bútorok, hagyatékok. Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 
06-30/419-2713.

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség felvásárlása 
készpénzért. www.antikbudapest.hu, e-mail: antik@
antikbudapest.hu. Telefonszám: 06-20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: régisége-
ket, arany ékszereket, ezüsttárgyakat, festményeket, 
bútorokat, porcelánt, karórákat, könyveket, teljes 
hagyatékot, zongorát. Tel.: 06-20/474-0948.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új helyen, 
kellemes környezetben várja régi és új vendégeit a 
régi csapat, a megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss 
János altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
gerincferdülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás 
kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, porcko-
rongsérv ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu, 
surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 06-20/968-
6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talp-
masszázs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, 
mágneses biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgálás, -ke-
zelés, gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio tape. 
Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 06-1/316-2596. 
www.vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 10/a. 
Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon-
szám: 06-20/980-3957.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBA kere-
sünk konyhai dolgozót 4, illetve 8 órás munkaidőben. 
Nyugdíjasokat is várjuk szeretettel. Buzadics Zsuzsan-
na, 06-30/144-7505.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Személyre 
szabott, színvonalas, diszkrét társközvetítés profesz-
szionális támogatással. Mándoki Györgyi. Tel.: 06-
30/630-1136.

ÖZVEGY, NYUGDÍJAS HÖLGY barátkozna 
80 körüli hölggyel vagy úrral. „Rossz egyedül.” 06-
70/755-1293.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi sport-, zene-
rajongó, volt külkeres, ateista nő keres 70-78 éves, 
nem dohányzó, értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 
06-20/386-7828.

60-AS, EGYEDÜLÁLLÓ hölgy társaságot keres 
az alábbiakhoz: belföldi, külföldi utazás, kirándulás, 
wellness, színház-, mozi-, múzeum-, koncertlátogatás, 
kulturális programok, túrázás. Jelentkezés: tildiko58@
freemail.hu.

Bp. XII., Városmajor u. 15.
info@homnex.hu
www.homnex.hu

INGATLANKÖZVETÍTÉS AZ ÖN IGÉNYEI SZERINT!
SEGÍTÜNK A LEGJOBB ÁRON ÉRTÉKESÍTENI INGATLANÁT!

D R .  BO R BO L A  P É T E R
ingatlanforgalmi szakjogász, okleveles
ingatlanközvetítő, 21 év tapasztalattal.
+ 3 6 - 3 0 / 9 9 2 - 6 0 7 5
HÍVJON BIZALOMMAL EGY INGYENES,
KÖTETLEN KONZULTÁCIÓRA!

1,5%+ÁFA SIKERDÍJTÓL, HOMNEX JOGI GARANCIÁVAL!
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
MOM sport, passzázs

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
19.30–20.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
Csütörtökön 18.30–19.30
Németvölgyi Általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00
Arany János iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 17.30–18.30
Németvölgyi Általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)

STRETCHING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn 19.00–20.00
Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)

GERINCTRÉNING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Pénteken 16.00–17.00
Arany János iskola (Meredek utca 1.)

ZUMBA
Hétfőn 18.30–19.30
Szerdán 18.00–19.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
Hegyvidéki sportközpont és Tanuszoda 
(Városmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 
év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

NIA MAMÁKNAK-BABÁKNAK
Minden páratlan hét csütörtökjén 
10.00–11.00
MOM sport balett-terme (Csörsz utca 
14–16.)

ASZTALITENISZ
Hétfőn 18.00–19.00
Szombaton 9.00–10.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00
Szerdán 17.00–18.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 2.: Cserhát-hegység. Túrave-
zető: sütő-Nagy István. Találkozó: 
7.45-kor a Nyugati pályaudvaron, a 
Göd–Vác vonatnál (jegyet Vácig kell 
venni). Indulás: 8.07-kor Vác felé (on-
nan autóbusszal Keszegre). Útvonal: 
Keszeg–Dományi–Alsópetény, Prónay-
kastély–Móric-puszta–Felsőpetény, 
Almássy-kastély (Mindszenty herceg-
prímás)–Felsőpetény. Táv–szint: 12 
km, + 200 m, – 260 m. Érkezés: 17.00 
óra körül. Költség: 2000 Ft.
Túravezetők: sütő-Nagy István – 06-
1/202-7849, 06-30/934-6968. Dr. Arday 
Lajosné – 06-1/356-0073.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Kedden 19.00–20.00
Testnevelési Egyetem, „K” épület, 
Athén-terem (Alkotás utca 44.)
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val!

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00
Csütörtökön 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
Városmajor utca 29.

SPORT – SZABADIDŐ

Három év után visszatér a Hegyvidék ikonikus versenye
Legutóbb 2019-ben próbálhat-
ták meg megelőzni a vállalkozó 
kedvű futók és kerékpárosok a 
menetrend szerint közlekedő 
fogaskerekűt. A koronavírus-
járvány miatti kényszerpihenő 
után 2022-ben ismét lehetősége 
nyílik az extrém kihívásokat 
kereső atlétáknak, hogy megmé-
ressék magukat Budapest legna-
gyobb szintkülönbségű utcai 
versenyén. A korábbi évek egyik 
jól bevált újításaként az idén is 
elindulhatnak a vállalkozó szel-
lemű gazdik kutyusaikkal közö-
sen, hogy együtt küzdjenek meg 
az ikonikus vonattal.

A lényeg nem változott: az 
ország egyetlen fogaskerekű vas-
útja a sportolók ellen. 4,5 kilo-
méter tiszta emelkedő, brutális 

szintidővel. Önmagában a 4,5 
kilométeres táv nem tűnik kü-
lönösebben nagy kihívásnak, 
ám ha ehhez hozzátesszük a 325 
méter szintkülönbséget, máris 
embert próbálóvá válik a feladat.

Ráadásul nemcsak az emel-
kedővel, de a fogaskerekűvel is 
harcban állnak a versenyzők. 
Nem elég teljesíteni a távot, le is 
kell győzni a fogast, amely igen-
csak „szedi a kerekeit”: nagyjá-
ból 18 perc alatt minden gond 
nélkül felér a Széchenyi-hegyre. 
Extrém kihívás elé néz tehát, aki 
megpróbálja felvenni vele a ver-
senyt. Megsüvegelendő teljesít-
mény, ha végül sikerül legyőzni 
a vonatot, viszont már maga a 
táv teljesítése is maradandó él-
ményt jelent.

Lefutni egy maratont? Kör-
befutni a Balatont? Nyugodtan 
tegyük ezek mellé: leküzdeni a 
fogaskerekű brutális hegyi me-
netét! A célba érők teljesítmé-
nyét el is ismerik a szervezők egy 
értékes ajándékcsomaggal és 
pólóval, a kategóriák legjobbjai 
pedig komoly díjazásban is ré-
szesülnek.

A Hegyvidéki Sportközpont 
és a Hegyvidéki Önkormányzat 
közös szervezésében megvalósu-
ló verseny azonban most sem 
csak az extrém sportokat kedve-
lőknek kínál lehetőséget. Az 
esemény nagyszerű közösségi 
programnak ígérkezik, amire a 
futók és a kerékpárosok mellett 
a túrázókat is várják a szervezők. 
A kevésbé intenzív mozgásra 

vágyók ez utóbbi versenyszám-
ban nevezhetnek. A nagyjából 4 
kilométeres, a Zugligeti Általá-
nos Iskolától induló útvonal 
olyan nevezetes pontokat érint, 
mint például a Tündér-szikla, 
vagy a Szent Anna-kápolna. A 
végállomása megegyezik a fő-
verseny célterületével, így spor-
tolás után együtt lazíthat min-
denki. Nemcsak résztvevőként, 
de nézőként is érdemes kiláto-
gatni a Rege parkba, hiszen a 
nem mindennapi befutó mellett 
számtalan szórakoztató prog-
ram, zenés-táncos előadások, 
sportos bemutatók, valamint 
meglepetésvendégek várják az 
érdeklődőket.

Az eddigi tizenhat alkalom-
mal sok versenyző bizonyította 

már, hogy az ország ikonikus 
közlekedési eszköze, bizony, 
legyőzhető. Ám a fogaskerekű 
sem „tétlenkedett” az elmúlt 
időszakban, a folyamatos pálya-
felújításoknak köszönhetően 
igyekszik lépést tartani a kihí-
vókkal. A szokásos távon, a 
korábbi években jól bevált ver-
senyszámokban (futás, váltófu-
tás, kutyás futás, kerékpár, 
túra) április 23-án immár ti-
zenhetedik alkalommal újra 
bárki kihívhatja egy versenyre 
a Hegyvidék jellegzetes jármű-
vét.

MM.

PP További információk: 
hegyvideksport.hu/elozd-meg-a-
fogaskerekut-2022

Nyáron is lehet síelni a Normafánál
sport, egészség és kultúra minden mennyiségben – ezt kínálja a négy 
hónapig tartó „Találkozzunk újra a Normafán!” elnevezésű ingyenes 
programsorozat, amelyet a Normafa Park Látogatóközpontban megtar-
tott rendezvényen indított útjára Pokorni Zoltán polgármester és révész 
Máriusz aktív Magyarországért felelős kormánybiztos. Mint elhangzott, 
hó nélkül is lehet majd havas sportokat űzni a város tetején.

Évek óta zajlik a Normafa fejlesz-
tése, aminek az egyik fontos eleme 
a látogatóközpont kialakítása. 
Évente egymillióan mennek fel 

Budapest legkedveltebb kirándu-
lóhelyére, nekik készült az épület-
komplexum, részben az ott álló 
régi villa átépítésével, részben a 
környezete hasznosításával.

A többi mellett sportszerköl-
csönző, információs pont, étte-
rem, öltözők állnak a látogatók 
rendelkezésére, míg az üzemi ud-
varon a több mint 40 hektáros 
terület rendben tartását szolgáló 
gépek kaptak helyet. Van egy 
rendőrségi és egy rendészeti szoba, 
valamint egy külön helyiség áll a 
Normafa rendjének fenntartásá-
ban rendkívül sokat segítő polgár-
őrök rendelkezésére.

Minderről Mikó Gergely, a 
Normafa Park Fenntartó és Üze-
meltető Intézmény igazgatója be-
szélt a „Találkozzunk újra a Nor-
mafán!” hivatalos programindító-

ján. Mint mondta, Budapest aktív 
és ökoturisztikai központját hoz-
nák létre a Normafánál, aminek 
szerves része a most kezdődő in-

gyenes rendezvény-
sorozat. Fontos sze-
repe lesz a négy év-
szakos sípályának, 
amelyen nemcsak 
síelni, hanem snow-
boardozni is lehet. 
Miként valamennyi 
programhoz, ezek-
hez is ingyenesen 
biztosítják a szüksé-
ges felszerelést. 
„Csak el kell jönni, 
és tenni egy vagy 
akár több próbát” – 
buzdított mindenkit 
az igazgató, hozzáté-
ve, hogy a résztvevő-
ket minden esemény után rétese-
zésre invitálják.

„A Normafa ügyében sok volt 
ugyan a vita, de egyik sem párt-

politikai alapon. 
Abban ugyanis a 
kormányoldal és az 
ellenzékiek is egyet-
értettek, hogy a cél 
jó, és meg kell való-
sítani. Apró lépések-
kel haladunk, ez így 
helyes, mert Nor-
mafa csak egy van, 
nem szabad hibáz-
ni” – fogalmazott 
Pokorni Zoltán pol-
gármester, majd ar-
ról beszélt, hogy a 
kormány visszavásá-
rolta az egykori Hotel Olimpiát és 
az erdőben álló Sport Hotelt, az 
előbbi helyét parkosították, a má-
sikat pedig eltüntették az erdőből, 
a két nagyméretű adótoronnyal 
együtt. Mindezzel nemhogy nőtt, 
hanem épp ellenkezőleg, csökkent 
a beépítettség a Normafán.

A Hotel Olimpia elbontása is 
kellett ahhoz, hogy elterelhessék a 
forgalmat az új Eötvös útra, és 
elkészülhessen egy nagyméretű 
parkoló, míg a régi helyén a többi 
között az ikonikus réteses kap he-
lyet. Remélhetőleg mielőbb fel-

épül az Anna-réti kápolna, amely-
ről a két világháború között Mária 
Natália nővér azt mondta, ha 
meglesz, elkerüljük az újabb há-

borút – emlékeztetett a polgár-
mester, aki azt is hozzátette, hogy 
a Normafa lejtőjén, a Zugligetben 
is számos fejlesztés történt.

Révész Máriusz aktív Magyar-
országért felelős kormánybiztos 
arra hívta fel a figyelmet, hogy sok 
honfitársunk küzd súlyfelesleggel 
– ezt a terhet venné le a kormány 
minél többekről azzal, hogy meg-
teremti az aktív, sportos életmód 
feltételeit. Csak tavaly 1850 kilo-
méter kerékpárút épült, megújult 
100 turistaház és 150 vízitúra-
megállóhely.

Hosszú évekig romlott a Nor-
mafa állapota, aztán találkozott 
a kormányzati szándék és az 
önkormányzat elképzelése, lett 

pénzügyi forrás, és megkez-
dődhetett a fejlődés – folytatta 
a kormánybiztos. A térség egész 
Budapest kikapcsolódásának az 
egyik fontos helyszíne. Alkalmas 
arra, hogy rávegye az embereket a 
rendszeres testedzésre, ami min-
dennél fontosabb, hiszen heti két 
és fél óra aktív mozgás négy és 
fél évvel hosszabbítja meg az éle-
tünket.

A sízés nagyszerű mozgásfajta, 
amire a Normafa Síiskola jóvol-
tából egész évben lehetőség nyí-
lik. A látogatóközpont mögötti 
négy évszakos pálya kiválóan al-
kalmas az alapok elsajátítására, 
nyolc-tíz foglalkozás után már ki 
lehet menni a havas lejtőkre – 
szólt a legnépszerűbb téli sportág 
előnyeiről Tóth Etre üzemeltető. 
A kemény hóhoz hasonlatos, leg-
modernebb neveplast borításnak 
köszönhetően a carving technika 
is gyakorolható a helyszínen.

Míg a síelést már 3-4 éves kor-
ban érdemes elkezdeni, a snow-
board „belépő” életkora inkább 
6-8 év. Bár nem feltétele a sítudás, 
a szakember szerint nem árt meg-
tanulni előtte, már csak azért 
sem, mert így egy helyen két 
sportág örömeinek is hódolni 
lehet.

sm.

PP További információk: www.
normafapark.hu

A Normafa Park Látogatóközpont belül-kívül impozáns épületkomplexuma

A „Találkozzunk újra a Normafán!” programsorozat megnyitója

Négy évszakos pályán lehet megtanulni a síelés alapjait Helytörténeti séta a programindító rendezvényen Pulzusmérés az Út az egészséghez program keretében


